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Esipuhe 
 

Keski-Suomen Kehittämisrahasto on Keski-Suomen maakuntavaltuuston perus-
tama rahasto, jonka tarkoituksena on tukea maakunnan henkistä ja taloudellista 
vaurastumista sekä yhteistyön kehittymistä rahoittamalla maakunnallisesti mer-
kittäviä kehittämishankkeita sekä eri osapuolten yhteistyöhön perustuvia maa-
kunnan kehittämishankkeita.  
 
Maakuntavaltuuston asetti vuoden 2004 – 2006 taloussuunnitelmassa kehittä-
misrahaston hanketoiminnalle seuraavat tavoitteet: 

 
   - edistetään maakunnan kilpailukykyä 
   - varmennetaan maakunnan strategioiden toteutumista 
   - tuodaan maakuntaa esille 
   - tuetaan maakunnan vetovoimaisuutta edistäviä kohteita 
   - varaudutaan uusiin avauksiin 
   - tuetaan ohjelmiin liittyviä maakuntien välisiä hankkeita 
 

    Kehittämisrahastosta rahoitetut hankkeet ovat tukeneet asetettuja tavoitteita. 
Hankkeilla tavoiteltiin ennen kaikkea uusia yrityksiä ja työpaikkoja ja aktivoitiin 
maakunnan toimijaosapuolia kehitystyöhön. Avustuksia myönnettiin yli 900.000 
euron edestä ja niillä myötävaikutettiin yli 6 miljoonan euron hankekannan syn-
tymiseen.     

 
    Tässä Keski-Suomen Kehittämisrahaston vuosiraportissa 2004 esitellään 

rahaston toimintaa ja esitellään päättyneet hankkeet. Toimintavuonna päättyi 
42 hanketta. Ne esitellään ja arvioidaan liitteessä 3. Arvioinnit ovat joko liiton 
hankkeille nimeämien yhteyshenkilöiden itse kirjoittamia tai hankkeiden vetäji-
en kirjoittamia ja yhteyshenkilöiden hyväksymiä.  
 
Projektisihteeri Riitta Heiskanen on koonnut taulukot ja liitteen 3 tekstit. 
 
Jyväskylässä 14. helmikuuta 2005 
 
 
 
 
Pirjo Ahola 
talouspäällikkö 
Keski-Suomen liitto 
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1. Kehittämisrahaston toiminta vuonna 2004 

 
Keski-Suomen liittoon saapui noin 60 Keski-Suomen Kehittämisrahaston rahoi-
tushakemusta vuonna 2004. Avustuksia myönnettiin 47 hankkeelle yhteensä 
914 602 euroa, keskimäärin 19 460 euroa hanketta kohden. Hakijoiden kanssa 
käydyissä neuvotteluissa selvitettiin eri rahoitusmahdollisuuksia. Menettelyllä 
voitiin karsia jo ennakkoon kehittämisrahaston toimintaperiaatteisiin soveltumat-
tomia hankkeita ja valita kehittämisrahaston tuen piiriin parhaiten soveltuvat 
hankkeet.  
 
Vuonna 2004 myönnetyt avustukset jakaantuivat hanketyypeittäin seuraavasti: 
 
Hanketyyppi  myönnetty, kpl myönnetty, euroa 
 
EU- ja muiden ohjelmien toteuttaminen 18 344 516 
Osaamisen vahvistaminen 10 284 705 
Kulttuuri- ja vetovoimahankkeet 12 216 500 
Muut kehittämishankkeet 7 68 881  
 
Yhteensä 47 914 602 
 
Kehittämisrahaston merkittävin yksittäinen kohdennus toimintavuonna oli toi-
mialatyön EU-osarahoitteisiin hankkeisiin osallistuminen. Tällä jatkettiin valittu-
jen toimialojen kehittämistä. Lisäksi rahoitettiin useita EU-hankkeiden esiselvi-
tyksiä sekä täsmennettiin ja hankkeistettiin EU-ohjelmien toteuttamisstrategi-
aa. Ohjelmien toteuttamishankkeiden päätökset kohdentuivat ennen muuta 
kehittämisyhtiöille, kunnille ja koulutusorganisaatioille.   
 
Kulttuuri- ja vetovoimahankkeiden kooltaan merkittävimmät päätökset olivat 
Neste Rallin markkinointiyhteistyön rahoittaminen vuosille 2003 – 2005 ja len-
toaseman matkustajaterminaalin osarahoitus. Lisäksi avustettiin mm. Kulttuuri 
2000 –ohjelmaa.    
 
Osaamista vahvistavista hankkeista merkittävin päätös oli Keski-Suomen op-
pimispaikkaverkoston kehittäminen. Hankkeessa siirretään osaamista ja inno-
vaatiota koko maakunnan alueelle. Matkailun osaamislähtöisen kehittämisver-
kon rahoitusta jatkettiin. Monivuotiselle lasten ja nuorten psykososiaalista hy-
vinvointia parantava nk. Harava –projektille myönnettiin loppurahoitus kuten 
myös yliopiston Opinpolku –hankkeelle.  
 
 

2. Rahaston hallinto  
 

Hankkeita voivat toteuttaa julkiset ja yksityiset yhteisöt, säätiöt ja yksityiset 
henkilöt. Yhteishankkeet ovat toivottavia. Hakijan on esitettävä rahoitusta 
anoessaan seikkaperäinen projektisuunnitelma, josta käyvät ilmi tavoitteet, 
toimenpiteet, aikataulu, hankkeen organisointi, kustannukset ja rahoitussuun-
nitelma.  
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Keski-Suomen Kehittämisrahaston avustuksia voi hakea vapaamuotoisella 
hakemuksella. Hakemuksia voi jättää jatkuvasti. 
 
Hankkeet valmistellaan Keski-Suomen liiton sisäisen työ- ja vastuualuejaon 
mukaisesti.  

 
Hankepäätökset tekee maakuntahallitus maakuntajohtajan esittelystä. Maa-
kuntajohtajalle on siirretty päätösvalta hankkeissa, joille myönnetään korkein-
taan 15.000 euroa ja on anottu korkeintaan 30.000 euroa.    

 
Hankkeen yhteyshenkilönä toimii hankkeen valmistelija, jollei toisin päätetä. 
 
Keski-Suomen Kehittämisrahaston avustus maksetaan hankkeen toteuttajan 
tilille pääsääntöisesti kahdessa erässä. Avustuksen ensimmäinen erä (50 %) 
maksetaan hankkeen käynnistyessä. Loppuosa maksetaan hankkeen päätyt-
tyä. Loppulaskuun on liitettävä loppuraportti, rahoitustilitys sekä hankearvioin-
ti. 

 
Lyhytkestoisten ja pienten hankkeiden raportointi ja avustuksen maksatus voi-
daan sopia hakijan kanssa hoidettavaksi yhdellä kertaa ja/tai muuten jousta-
vasti. 
 
Myönnetty avustus on käytettävä hankkeelle asetettujen tulosten saavuttami-
sen kannalta välttämättömien, mutta kohtuullisten menojen kattamiseen. 
 
Avustusten maksatusta seuraa Keski-Suomen liiton talouspäällikkö. 
 
 

3. Rahaston talous 
 

Rahastoa kartutettiin 875.000 eurolla vuonna 2004. Rahamäärä on noin 30 
prosenttia jäsenkuntien liitolle maksamista maksuosuuksista. Vuoden 2004 
kirjanpitoon kirjattiin myönnettyjä avustuksia yhteensä 914.602 euroa. Aiem-
min myönnettyjä avustuksia jäi käyttämättä tai palautui 90.207,45 euroa, joten 
nettoavustus on 824.394,55 euroa. Rahaston tilinpäätös vuodelta 2004 osoit-
taa ylijäämää 71.361,19 euroa. Avustusvaraus (=myönnetyt maksamattomat 
avustukset) on 817.363,90 euroa.  
 
Keski-Suomen Kehittämisrahaston taseen loppusumma vuoden 2004 lopussa 
oli 983.602,32 euroa. Keski-Suomen Kehittämisrahaston tuloslaskelma ja tase 
on esitetty Keski-Suomen liiton toimintakertomuksessa. 
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Kehittämisrahaston säännöt 1.9.2000   LIITE 1 
 

 
1 §   
Rahaston tarkoitus 
 
Keski-Suomen kehittämisrahaston tarkoituksena on tukea maakunnan henkistä ja taloudellista 
vaurastumista sekä yhteistyön kehittymistä rahoittamalla maakunnallisesti merkittäviä kehittä-
mishankkeita sekä eri osapuolten yhteistyöhön perustuvia maakunnan kehittämishankkeita.  
   
2 §   
Pääoma ja sen kartuttaminen 
  
Rahaston pääomaa kartutetaan siirtämällä rahastoon Keski-Suomen liiton kunnilta keräämästä 
jäsenmaksusta vuosittain liiton talousarvion yhteydessä päätettävä summa. Rahaston pääomaa 
voidaan kartuttaa myös lahjoituksin. 
 
3 §   
Varojen säilyttäminen 
 
Rahaston varat talletetaan erilleen Keski-Suomen liiton varoista. Rahaston pääomalle lasketaan 
rahalaitoksen maksama korko. 
 
4 §    
Tukien myöntäminen ja maksatus 
 
Rahastosta voidaan myöntää avustuksia tai lainaa jatkuvasti ilman erillistä hakuaikaa kaikille 
maakunnallisille toimijoille projektiluonteiseen kehittämistyöhön. Keski-Suomen liiton maakun-
tahallitus voi antaa tuen hakijoille vuosittain tarkempia menettelytapaohjeita. 
 
Tuen hakijan on esitettävä hankkeestaan suunnitelma, josta käy selville vähintään: 
- tavoitteet ja merkitys 
- tehtävät ja toteutustapa 
- aikataulu  
- organisointi ja vastuuhenkilö 
- yksilöity kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  
 
Rahaston myöntämä enimmäisavustus on 50 % hankkeen kokonaiskustannuksista ja avustuk-
sen ja lainan yhteismäärä on enintään 80 % hankkeen kokonaiskustannuksista. Erityistapauk-
sissa maakuntahallitus, tai maakuntahallituksen delegointipäätöksen perusteella maakuntajohta-
ja, voi myöntää suuremmankin tuen kuitenkin niin, että avustuksen enimmäismäärä voi olla 
enintään 75 % ja avustuksen ja lainan yhteismäärä enintään 90 % kokonaiskustannuksista. 
   
Tuen saajan kanssa sovitaan erikseen avustuksen maksupostista. Edellytyksenä viimeisen 
avustuserän maksamiselle on, että hankkeen toteuttaja esittää hankkeen tulokset ja kirjanpitoon 
perustuvan selvityksen hankkeen toteutuneista kustannuksista.  
 
Ellei rahaston myöntämää avustusta/tukea ole käytetty päätöksen mukaiseen tarkoitukseen, 
avustus/tuki voidaan periä takaisin.     
  
5 §   
Rahaston hoito 
 
Rahastoa hoitaa Keski-Suomen liiton maakuntahallitus. Maakuntahallituksella on valta siirtää 
edelleen kehittämisrahaston rahojen käyttöä koskevaa päätösvaltaa maakuntajohtajalle. 
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Vuonna 2004 päättyneet Keski-Suomen Kehittämisrahaston hankkeet 
0\06\Toimintakertomukset\Kehittämisrahasto\Rahasto\2004 päättyneet hankkeet 
 
 
myöntämis- 
pvm hakija: HANKKEEN NIMI, myönnetty, yhteyshenkilö                                              
 
 
EU- JA MUIDEN OHJELMIEN TOTEUTTAMINEN, YRITYSHANKKEET 
 
19.10.2000 Keski-Suomen liitto: MAAKUNTIEN YHTEISTEN HANKKEIDEN VALMISTELU, 

myönnetty 50.456,38 euroa, palautunut 34.727,90 euroa, yhteyshenkilö Hannu 
Korhonen 

 
 Länsi-Suomen tavoite 2 ohjelman (alue = WFA + Pohjois-Pohjanmaan ja Keski-

Pohjanmaan 2-alueet) koordinaatioryhmässä maakuntien yhteisten hankkeiden 
valmistelua oli linjattu siten, että se voisi tapahtua esim. hankkeen veturimaakun-
nan toimesta kuitenkin niin, että varmistetaan myös muiden maakuntien aito yh-
teistyön tarve. Yhteishankkeiden valintaperusteena voisivat olla mahdolliset aukot 
eli hankkeet, joita ei ole toteutettu missään maakunnassa. Hankkeet voisivat ja-
kautua kahteen osioon; maakunnalliseen (konkreettisuus ja läheisyys yritysten 
näkökulmasta) ja ylimaakunnalliseen (osaamisen siirto ja kokemusten vaihto se-
kä rationaalisuus yhteisten toimenpiteiden kautta). Lisäksi maakuntien yhteisiltä 
hankkeilta vaadittiin seuraavat edellytykset ja kriteerit: 1) On olemassa maakunti-
en yhteinen tahtotila, 2) Vastavuoroisuus eli hyödyttää kaikkia osapuolia, 3) Muo-
dostettavissa järkevä työnjako, 4) Saavutetaan lisäarvoa yksin toimimiseen näh-
den, 5) Toiminta on taloudellista ja tehokasta ja 6) Sisältää tiedon vaihtoa ja siir-
toa. 

  
 Yhteisesti oli sovittu seuraavista kolmesta teemasta; tietoyhteiskunta ja IT, hyvin-

vointiteknologia ja yrittäjyys.   
 
 Hanke toimi uuden ohjelmakauden alussa työvälineenä käynnistettäessä uusia 

ylimaakunnallisia hankkeita. Toimintatavat ylimaakunnallisten hankkeiden toteut-
tamisessa muuttuivat merkittävästi vuoden 2002 aikana. Tällöin omaksuttiin käy-
täntö, jossa ylimaakunnallisten hankkeiden tarpeisiin voitiin varata ministeriön oh-
jelmareserviin rahoitus ylimaakunnallisia kehittämistoimia varten. 

 
 Hankkeen avulla luotiin maakuntien yhteinen tahtotila ohjelmallisista kehittämis-

pyrkimyksistä ja priorisoitiin maakuntien toimenpiteet. 
 
 
24.1.2001 Liha-Saarioinen Oy: YHTEISTYÖSSÄ KANNATTAVAAN LIHANTUOTANTOON, 

myönnetty 25.228,19 euroa, palautunut 1.440,83 euroa, yhteyshenkilö Jouko Ka-
hilainen 

 
 Liha-Saarioinen Oy oli käynnistämässä ”Yhteistyössä kannattavaan lihantuotan-

toon” hanketta. Hankkeen tavoitteena oli sian- ja naudanlihantuotannon turvaa-
minen ja kehittäminen ja lihantuotannon kannattavuuden, tehokkuuden ja laadun 
parantaminen Liha-Saarioisten hankinta-alueella. Tavoitteena oli kasvattaa ja ke-
hittää Saarioisten markkinaosuutta lihaa sisältävissä tuotteissa siten, että sian- ja 
naudanlihan jalostaminen voidaan keskittää Jyväskylään mahdollisimman nope-
asti. Jotta edellä mainittuun tavoitteeseen päästäisiin, tarvittaisiin Saarioisilla 
suomalaista naudanlihaa 8 miljoonaa kiloa vuosittain. Sianlihan tarpeen arvioitiin 
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kasvavan kolmen vuoden aikana 7 miljoonasta kilosta 12 miljoonaan kiloon. Sekä 
sian- että naudanlihan tuotantomäärät olivat laskussa. Tuotannon kehitys riippui 
investointihalukkuudesta sekä halukkuudesta tehostaa ja kehittää tuotantoa. 
Hankeen tavoitteena oli turvata Liha-Saarioisten raaka-aineen saantia ja lisää 
elintarvikesektorin tuotanto-, työllisyys- ja tulovaikutuksia Jyväskylän seudulla. 
Hankkeen arvioitiin vaikuttavan 50 työpaikan säilyttämiseen ja 20 uuden työpai-
kan syntymiseen Liha-Saarioisten Jyväskylän tuotantolaitoksilla. Lisäksi hanke li-
säisi työllisyyttä, tuotantoa ja tuloja keskisuomalaisilla sika- ja nautatiloilla.   

 
Hanke osaltaan myötävaikutti Liha-Saarioisen hankintamäärän nousuun, joka 
hankeajalla lisääntyi 2,64 miljoonaa kiloa. Hankkeella turvattiin työpaikkoja sekä 
Liha-Saarioinen Oy:llä että hankealueen tiloilla. Ammattitaitoa lisättiin koulutuk-
sella. Terrnivasikkakasvatusta kehitettiin uutena parempana ja kannattavampana 
tuotantomuotona, joita välitysvasikoista oli jo 60 %. Ainakin 55 tilalle toteutettiin 
merkittäviä tuotannon laajennuksia; lisäksi suunnitelmia oli 183 tilalla. Hankkees-
sa tehtiin ”Tehokkaasti ternivasikasta lihanaudaksi –opas”. Hanke onnistui erittäin 
hyvin 

 
 
25.9.2002  Espoon teknillinen korkeakoulu: TUOTEKEHITYSVERKOSTON LÄPI-

MENOAJAN LYHENTÄMINEN TUOTEMUUTOSTEN HALLINNALLA JA VER-
KOSTON TIETOJÄRJESTELMIEN INTEGROINNILLA ”NETDATA”; KESKI-
SUOMALAISTEN PK-YRITYSTEN OSUUS, myönnetty 19.500 euroa, yhteys-
henkilö Jari Mikkonen 

 
 Teknillisen korkeakoulun Ohjelmistoliiketoiminnan ja –tuotannon instituutti oli 

käynnistänyt yhteistyössä yritysverkoston kanssa tuotekehitysverkoston läpi-
menoajan lyhentämiseen tuotemuutosten hallinnalla ja verkoston tietojärjestelmi-
en integroinnilla pyrkivän ”NetData”-pilottihankkeen. 

 
 Hanke on käynnistynyt maailman johtavan matkapuhelinvalmistajan pk-

yritysverkostossa (1+2 yritystä) vuoden 2002 alusta ja nyt maailman johtavan pa-
perikoneiden valmistajan keskisuomalainen yritysverkosto (1+3 yritystä) haluaa 
muodostaa tuotekehityksen pk-yritysverkoston pilottihankkeeseen liittymällä. 

 
 NetDatan tavoitteena olivat: 1) Kehittää yritystenvälistä tuotekehitysprosessia, 

erityisesti tuotemuutostenhallintaa projektin läpimenoajan tai resurssien ennustet-
tavuuden parantamiseksi. 2) Kehittää tuotekehitystä verkostona tekeville yrityksil-
le tuotetiedon- ja dokumenttienhallintajärjestelmiin standardinomainen rajapinta, 
joka tekee mahdolliseksi eri yritysten tietojärjestelmien kommunikoinnin toistensa 
kanssa tuotekehitysprojektin aikana. 3) Luoda ohjelmistoprototyyppi, joka toteut-
taa suunniteltuja prosesseja. Nämä yhdessä mahdollistaisivat nykyistä jousta-
vamman, nopeamman ja ennustettavamman toiminnan verkostoituneissa tuote-
kehitysprojekteissa. Tutkimuksessa tultaisiin hyödyntämään mahdollisuuksien 
mukaan jo olemassa olevia standardeja. Mukana olevat pilot-yritykset soveltaisi-
vat tutkimusprojektin tuloksia omissa tuotekehitysprojekteissaan ja tietojärjestel-
missään. 

   
 Maailman johtavan matkapuhelinvalmistajan pk-yritysverkostossa (1+2 yritystä) 

sekä maailman johtavan paperikoneiden valmistajan keskisuomalaisessa yritys-
verkostossa (1+3 yritystä) toteutettu tutkimus- ja kehityshanke – suunnittelu-, tuo-
tekehitys- ja muutostietojen hallinta tuote- ja järjestelmätoimittajaverkostossa – 
saavutti hankesuunnitelmassa asetetut tavoitteet: 1) Yritystenvälinen tuotekehi-
tysprosessi kehittyi, erityisesti tuotemuutostenhallinta projektin läpimenoajan tai 
resurssien ennustettavuuden parantamiseksi, 2) Tuotekehitystä verkostona teke-
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ville yrityksille luotiin tuotetiedon- ja dokumenttienhallintajärjestelmiin standar-
dinomainen rajapinta, joka tekee mahdolliseksi eri yritysten tietojärjestelmien 
kommunikoinnin toistensa kanssa tuotekehitysprojektin aikana ja 3) Luotiin oh-
jelmistoprototyyppi, joka toteuttaa suunniteltuja prosesseja.  Mukana olevat pilot-
yritykset soveltavat tutkimusprojektin tuloksia omissa tuotekehitysprojekteissaan 
ja tietojärjestelmissään. Hanke onnistui hyvin. 

 
 
10.10.2002 Jyväskylän Teknologiakeskus Oy: KESKI-SUOMEN METSÄENERGIA –

PROJEKTIN TOISEN VAIHEEN VALMISTELU, myönnetty 5.000 euroa, palautu-
nut 2.082,93 euroa, yhteyshenkilö Martti Ahokas 

 
 Keski-Suomen Liitto toteutti vuosina 1994 - 96 Keski-Suomen metsäenergia –

projektin. Sen päätavoitteeksi asetettiin, että metsäenergian (= harvennus- ja 
päätehakkuista tms. jäävän muutoin jalostuskelvottoman puuaineksen) käyttöä 
nostettaisiin lämmityskaudella 2000/2001 yhteensä 500 GWh. Määrää voidaan 
havainnollistaa vertaamalla sitä kyseisenä lämmityskautena Jyväskylän Energia 
Oy:n koko kaukolämmön myyntiin, josta tavoite oli 57 %. Metsäenergiaprojektin 
tavoite saavutettiin. Arvonlisäverollisen hinnan mukaisesti laskettuna tavoitteen 
mukaisen energiatuotannon arvo on noin 13,8 M€/v  (82,4 Mmk/v). 

 
Vuodesta 1994 lukien Keski-Suomessa on toteutettu mm. seuraavat jalostuskel-
vottoman puuaineksen hyödyntämishankkeet: 1) Suuret hankkeet: Rauhalahden 
polttoaineen vastaanotto, Jämsänkosken biovoimalaitos ja Äänekosken biovoi-
malaitos (valmistuu syksyllä 2002) ja 2) Pienet (vähintään 1 MW) ja keskisuuret 
hankkeet: 13 kunnallisen kaukolämpökeskuksen rakentamista tai uusimista. 

 
Metsäenergiaprojektin toinen vaihe oli Jyväskylän Teknologiakeskus Oy:n (JTK) 
vastuulla.  

 
Valmisteluhankkeen tavoitteena oli selvittää uuden mittavan metsäenergian kehit-
tämismahdollisuuksia. Valmisteluhanke sisälsi asiantuntijaryhmän johdolla tapah-
tuneen markkinatilanteen arvioinnin ja keskeisimpien pullonkaulojen tunnistami-
sen. Asiantuntijatahoina olivat olleet edustus metsänhoitoyhdistyksistä, metsä-
keskus, Finbio, Jyväskylän ammattikorkeakoulun Luonnonvarainstituutti, energia-
toimisto, VTT Prosessit ja teknologiakeskus. 
 
Tuloksena on ollut, että valmisteltiin hankeaihioita ja esitettiin rahoitusta kahdelle 
hankkeelle: ”Puupolttoainehuollon kehittäminen Rauhalahden voimalaitokselle” 
sekä ”Pienpuun korjuun ja käytön tutkimus ja demonstraatio”. Rahoitushakemus 
valmisteltiin TE-keskukselle (ESR), joka on hyväksynyt hankkeen rahoitettavaksi 
ja toteuttajaksi Jyväskylän Teknologiakeskus. 
 
Hankkeen toteutuksen jälkeen valmisteluhanke on ”poikinut” kolme hanketta: 1) 
Kuntien kaukolämmityksen puupolttoainehuollon kehittäminen, 2) Lämpöyrittäjyy-
den kehittäminen taajamaolosuhteisiin ja 3) Klapien tuotannon ja käytön edistä-
minen. 
 
Valmisteluhanke on onnistunut tavoitteisiin nähden hyvin ja tukee tuloksillaan 
selkeästi maakunnan ja valtakunnallisia uusiutuvien energioiden tuotantotavoitet-
ta. 
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10.10.2002 Jyväskylän Teknologiakeskus Oy: TAPARES – TARGETED PROMOTION OF 
APPROPRIATE RES –PROJEKTI, myönnetty 10.000 euroa, yhteyshenkilö Martti 
Ahokas 

 
 Hanke oli osa Walesin Powys –maakunnan johtamaa EU:n ALTENER rahoitteis-

ta monikansallista hanketta (nro: AL-028-01), josta vastasi Powys Energy Agency 
Ltd. Koko kansainvälisen hankkeen päätavoitteena oli valmistella Walesin Powy-
sin maakunnan bioenergioiden tuotanto- ja lisäkäyttöselvitys. Projektin suomalai-
nen osuus oli Jyväskylän Teknologiakeskus Oy:n (JTK) vastuulla.  

 
 JTK:n ja muiden keskisuomalaisten tahojen tehtävänä oli toimia walesilaisten 

apuna. Toisena keskisuomalaisten tehtävänä oli kirjoittaa Keski-Suomen menes-
tystarina puuenergian käyttöönotossa. Tämän kuvauksen tarkoituksena oli toimia 
mallina muille Euroopan maakunnille uusiutuvan energian käyttöönotossa. Lisäk-
si oli tarkoitus tuottaa lähtökohtatietoa maakunnan energiastrategian päivityk-
seen. Tuloksena oleva tiedotusmateriaalin (Menestystarina -julkaisu suomeksi ja 
englanniksi sekä multimediaesitys) tavoitteena oli toimia maakunnan profiloitu-
misvälineenä. 

 
 Hankkeen tuloksena syntyi Itse tarina ja 80 sivun käsikirjoitus sekä tiedotus- ja 

markkinointimateriaali CD-Rom levyllä; englanninkieliset ja suomenkieliset auto-
maattisesti etenevä 6 minuutin esitys sekä noin 40-sivuinen manuaalisesti ohjat-
tava esitys. 

 
 Käsikirjoitus painettiin julkaisuksi. CD-Rom kopioitiin, joita jaettiin korvauksetta 

alan toimijoille maakunnassa sekä käytettiinn eri yhteyksissä maakunnan bio-
energiasektorin markkinointiin. Projektissa toteutettu aineisto on Suomessa ainut-
laatuinen ja on palvellut ja tulee palvelemaan muuten merkittävästi Keski-
Suomen bioenergia osaamisen tunnetuksi tekemistä muissa yhteyksissä. 

 
 Liitto pitää hanketta erittäin onnistuneena ja tuotettu materiaali tukee keskisuo-

malaisten toimijoiden, myös yritysten, markkinointia kansainvälisesti. 
 
 
28.10.2002 Keski-Suomen Metsänomistajien Liitto ry PK-TEOLLISUUDEN PUUNHANKIN-

NAN TEHOSTAMINEN SÄHKÖPOSTIA HYÖDYNTÄEN, ESISELVITYSHANKE, 
myönnetty 7.500 euroa, yhteyshenkilö Jouko Kahilainen 

 
 Puuraaka-aineen hankinta on pk-teollisuudelle huomattava kustannuserä. Hank-

keen tavoitteena oli helpottaa erityisesti pienten ja keskisuurten puunhankinta-, 
puunvälitys- ja puunjalostusyritysten raaka-aineen hankintaa, koska niiden oma 
puunhankintaorganisaatio on usein hyvin pieni tai se puuttuu kokonaan. Käytän-
nössä tämä tarkoittaa puunmyyntisuunnitelmien lähettämistä paikkatietoon poh-
jautuvine karttoineen suoraan ostajien sähköpostiin. Lisäksi hankkeen tavoittee-
na oli tukea asiakaslähtöistä puukauppaa, energiapuun hankintaa ja käyttöä sekä 
monipuolistaa maaseudun elinkeino- ja yrittäjätoimintaa. Hankkeen kohderyhmä-
nä olivat pienet ja keskisuuret puunhankinta-, puunvälitys- ja puun jalostusyrityk-
set, Keski-Suomen Metsänhoitoyhdistykset ja Metsäkeskus Keski-Suomi.  

  
 Hankkeessa selvitettiin tämän hetkiset leimikonsuunnittelutietojen toimittamista-

vat ostajille. Toimittamistavat ovatkin hyvin moninaiset, johtuen mm. perinteistä ja 
resursseista, mieltymyksistä sekä myyjien että ostajien taholta. Myynnissä olevis-
ta puueristä tiedotetaan ostajia mm. faxilla, puhelimella, postitse ja internetin 
kautta. Lisäksi joissakin metsänhoitoyhdistyksissä on kansio, josta ostajat saavat 
tiedot myynnissä olevista puueristä. Hankkeessa pyrittiin luomaan nykyaikaista 
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toimintatapaa, jossa myynnissä olevat puuerät saatettaisiin tiedoksi kaikille osta-
jille sähköpostitse samaan aikaan. 

 
 Hankkeessa kehitettiin ja toteutettiin tietotekniset järjestelmät, joilla leimikkotieto-

jen lähettäminen sähköpostitse mahdollistettiin. Vuodelle 2003 tulleissa ohjelmis-
topäivityksissä kaikki metsänhoitoyhdistykset saivat järjestelmän käyttöönsä ja 
näin ollen kaikilla maakunnan metsänhoitoyhdistyksillä on valmiudet lähettää lei-
mikkotietoja ostajille sähköpostitse. 

  
 Saatu palaute oli pelkästään myönteistä järjestelmän osalta. Ongelmaksi koettiin 

yleiset tietotekniset valmiudet ja perusosaaminen tietotekniikassa. Tämä osa-alue 
vaatii erityistä huomiota jatkossa toimihenkilöiden koulutuksessa.  

 
 Tällä hetkellä jo muutamien toimihenkilöiden melkein kaikki puun myyntierät me-

nevät ostajille sähköpostitse. Hankaluutta aiheuttaa hieman asiakaspalvelu ja –
lähtöisyys, sillä jotkut ostajat haluavat edelleen tiedot myyntieristä postitse tai jol-
lain muulla tavalla kuin sähköpostilla. Heille tiedot toimitetaan heidän haluamal-
laan tavalla, joskin asenteiden muutostyöt ovat käynnistyneet. Tietoteknisen 
osaamisen karttuessa sähköinen lähettäminen yleistynee melko nopeasti. 

 
 
24.1.2003 Kehittämisyhtiö Karstulanseutu Oy: YRITYSMYLLY –ESISELVITYSHANKE, 

myönnetty 7.500 euroa, yhteyshenkilö Jari Mikkonen 
 
 Karstulan kunta teki Honkarakenne Oyj:n ja Oy Teräs Astra Ab:n aloitteesta lop-

puvuodesta 2002 alustavan kartoituksen mahdollisuuksista sijoittaa yritysten tuo-
tekehitystoiminta Keski-Suomeen. Alustavaan kartoitukseen kytkettiin mukaan 
myös Keski-Suomen oppilaitokset koulutusnäkökohdan mukaan saamiseksi. 
Kaikkien kartoitukseen osallistuneiden tahojen palaute oli pelkästään myönteistä 
ja edellytti idean jatkoselvittelyn mahdollistavan hankkeen suunnittelua. 

 
 Eri sidosryhmien kanssa käytyjen neuvottelujen perusteella esiselvityksen hallin-

noijaksi valittiin Kehittämisyhtiö Karstulanseutu Oy, joka toteuttaa hankkeen yh-
teistyössä mainittujen avainyritysten kanssa. Selvitystyön kohderyhmänä olisivat 
mainittujen avainyritysten lisäksi kaikki niiden toimialoilla toimivat yritykset Keski-
Suomessa, sekä alan oppilaitokset ja oppilaat.  Tavoitteena oli selvittää Yritys-
myllyn liiketaloudelliset ja toiminnalliset edellytykset sekä - edellisten tukiessa to-
teuttamista – suunnitella toimitilat, sitouttaa yhteistyötahot, tehdä liiketoiminta-
suunnitelma ja hakea rahoitus lopulliselle toteuttamiselle. 

 
 Yritysmylly -esiselvityshanke toteutettiin avustuspäätöksen perusteena olleen 

hankesuunnitelman mukaisesti. Selvitystyö tuotti selkeän ja eritellyn tarvekartoi-
tuksen 1) Puu- ja metallialan yritysverkostojen, 2) muiden yritysten sekä 3) eri 
koulutusyksiköiden mahdolliselle proto-, testi- ja koulutuslaitokselle asettamista 
vaatimuksista. Selvitystyön yhteenveto sisältää asiantuntijoiden laatiman arvion 
tavoitteena olevan ”Yritysmyllyn” tila-, kone- ja laiteinvestoinneista. Tuloksista il-
meni selkeästi yritysten ja muiden toimijoiden yhteinen huoli ammattitaitoisten 
työntekijöiden tulevasta saatavuudesta erityisesti maaseudulla ja yleisesti todet-
tiin, että nyt suunnitteilla olevalla toimintakonseptilla on ratkaisevan suuri merkitys 
seutukunnan elinkeinoelämän myönteiselle kehitykselle. Hankkeen tuloksiin pe-
rustuen, alueen elinkeinoelämän toimijat ovat sitoutuneet ”Yritysmylly” -
toimintakonseptin jatkokehittelyyn ja toteuttamiseen. Hanke onnistui erittäin hy-
vin. 
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6.3.2003 VIISARI ry: CARREFOUR-SIVUTOIMIPISTEEN RAHOITTAMINEN, myönnetty 
6.300 euroa, yhteyshenkilö Jouko Kahilainen 

 
 Maaseudun Kehittämisyhdistys VIISARI ry. toimii Saarijärven ja Viitasaaren seu-

tukunnilla sekä Äänekosken maaseutualueilla ja toteutti omaa maaseudun kehit-
tämissuunnitelmaa Viisaria vuosina 2001-2006. Kehittämissuunnitelma rahoitet-
tiin EU:n LEADER+ yhteisöaloiteohjelman, Suomen valtion, alueen kuntien ja yk-
sityisin varoin. LEADER+-ohjelmassa on kaksi toimintalohkoa: 1) alueellinen 
maaseudun kehittäminen ja 2) alueiden välinen ja kansainvälinen yhteistyö.  

 
 Kansainvälisen yhteistyön ja maaseutualueiden verkostoitumisen edistämiseksi 

EU:n alueelle on rakennettu Carrefour-verkosto, jonka osana Suomessa toimii 
yhdeksän Carrefour- toimistoa. Toimistot jakavat toiminta-alueilleen ajankohtaista 
tietoa EU:sta, auttavat yhteistyökumppaneiden löytämisessä sekä hankesuunni-
telmien laadinnassa ja hankerahoituksen hakemisessa. Lähimmät Carrefour-
toimistot ovat Haapajärvellä ja Tampereella. Jotta Viisari voisi hyödyntää Carre-
four-verkostoa ja edistää alueiden välistä ja kansainvälistä hankekumppanuutta, 
anoo se Keski-Suomen liitolta avustusta Carrefour Jokilaaksojen/Haapajärven si-
vutoimipisteen avaamiseksi ja ylläpitämiseksi Viisarin toimiston yhteydessä Saari-
järvellä. 

 
 Hanke on osaltaan edistänyt Carrefour-verkoston palvelujen tunnettuvuutta. 

Partnerihaku on tuottanut kansainvälisen yhteishankkeen. Nuorten kiinnostus 
kansainvälisyyteen on kasvanut. Oppilaitosten kiinnostus yhteistyöhön carrefour-
verkoston kanssa lisääntynyt ja avoin, myönteinen suhtautuminen yhteistyöhön 
yli rajojen on lisääntynyt. 

 
 
26.3.2003 Saarijärven Seudun Yrityspalvelu Oy: OHJELMATYÖ POHJOISESSA KESKI-

SUOMESSA 2003, myönnetty 35.770 euroa, yhteyshenkilö Jari Mikkonen 
 
 Tavoite 1 –ohjelman toteuttamiseksi Keski-Suomen liitolla ja Saarijärven Seudun 

Yrityspalvelulla on ohjelmakauden ajan yhteinen ohjelma päällikkö. Hänen tehtä-
vänään on ohjelman toteuttamisen yhteen sovittaminen alueen toimijoiden kes-
ken ja ohjelmatyöhön liittyvän hallinnon hoitaminen. Toimintavuonna työssä pai-
nottui ohjelman väliarviointi ja sen tuottaman tiedon pohjalta ykkösohjelman hio-
minen tuleville vuosille. 

  
 Ohjelmapäällikön tehtäviin kuului mm. 1) Toimialoittaisten ydinverkostojen työn 

sujuvoittaminen verkostoasiantuntijoiden ja muiden projektivetäjien apuna, 2) 
Kuntien elinkeinovastuullisten keskinäisen tiedonkulun ja työn tiivistäminen esim. 
toimimalla elinkeinoryhmän vetäjänä, 3) Maakunnan yhteistyöasiakirjaan ja maa-
kuntaohjelmaan liittyvä valmistelu, 4) Muut hallinnolliset tehtävät päätösten val-
misteluun, maakunnan yhteistyöryhmään, Sisäasianministeriöön ja Pohjois-
Suomen Tavoite 1-ohjelman seurantakomiteaan liittyen, 5) Kunnallisjohtajien ja 
seutujohtoryhmien käsittelyyn asioiden valmistelu ja 6) Projektien suunnittelussa 
ja toteutuksen ongelmatilanteissa avustaminen. 

 
 Hankkeen tavoitteena olisi sovittaa yhteen tavoite 1 –ohjelman toimenpiteitä, 

vahvistaa ohjelman toteuttajaverkostoja, varmistaa osaltaan yritysten, kuntien, 
rahoittajien ja muiden toimijoiden sitoutumista tavoite 1 -ohjelman toteutukseen 
strategian mukaisesti. 

 
 Hanke on toteutettu avustuspäätöksen perusteena olleen hankesuunnitelman 

mukaisesti. EU-ohjelmien väliarvioinnin sekä suoritusvarausten jaon valmistelun 
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vuoksi toimenpiteet ovat vuonna 2003 painottuneet ohjelmatason yhteistyöhön 
ministeriöiden ja muiden maakuntien kanssa - seutu- ja hanketason toimintaa 
unohtamatta. Ohjausryhmä on hanketta arvioidessaan todennut henkilöresurssin 
puolittamisen liiton ja seudun välillä hyvin toimivaksi ratkaisuksi. Hanke onnistui 
hyvin. 

 
 
24.4.2003 Jyväskylän Teknologiakeskus Oy: KESKI-SUOMEN ENERGIATOIMISTO, 

myönnetty 15.000 euroa, palautunut 1.980, 28 euroa, yhteyshenkilö Martti Aho-
kas 

 
 Jyväskylän Teknologiakeskus Oy tarjosi Keski-Suomen liitolle seuraavia palvelui-

ta hoidettavaksi Keski-Suomen Energiatoimiston toimesta:  
 
 1) Keski-Pohjolan Energiaryhmän/Mittnordens Energigrupp (MNEG) keskisuoma-

lainen edustus. MNEG on jo vuosia toiminut ns. Pohjolan vihreän vyöhykkeen 
energia-asioita kehittävänä ja tiedottavana Keskipohjola komitean (MNK) alaise-
na työryhmänä. Työryhmä suunnittelee ja toteuttaa alueella energiahankkeita se-
kä vaihtaa tietoja ja kokemuksia eri energiaosa-alueilta. Keski-Suomen Energia-
toimisto on edustanut maakuntaa ryhmässä koko SAVE-projektikauden (1999-
2001) sekä vuosina 2002-2003 ja oli kiinnostunut jatkamaan toimintaa edelleen. 
Tämä tarjous sisältää MNEG työhön osallistumisesta aiheutuvia kuluja noin 1 
työviikkoa vastaavan määrän työaikaa sekä matkakuluja ryhmän vuosittaisiin ko-
kouksiin (2 kpl/v).  

 
 2) Energiansäästöviikon (v. 41) tapahtumat Keski-Suomessa. Energiatoimisto on 

aiemmin SAVE-projektikaudella näkynyt yleisölle energiansäästöviikon aikana 
monella eri tavalla. ESV:n tarkoituksena olisi päivittäin vaihtuvilla teemoilla kiinnit-
tää tavallisen kansalaisen huomiota energiankulutukseensa ja kertoa keinoja ku-
lutuksen kasvun hillintään ja energian säästöön. Säästöviikon suunnittelu ja to-
teutus vastaavat 1,5 - 2 viikon työmäärää. 

 
 3) Muu yleinen energiatiedotus. Keski-Suomen Energiatoimisto on ollut mukana 

KTM:n rahoittamassa verkostohankkeessa, jossa yhtenä osatehtävänä on ollut 
Informaatiopisteenä toimiminen. Osatehtävään budjetoidut varat osoittautuivat 
hyvin aikaisessa vaiheessa riittämättömiksi, ts. tarvetta puolueettoman tiedon 
saamiseksi energia-asioissa oli arvioitua enemmän. Tässä yhteydessä tähän teh-
tävään Keski-Suomessa varaudutaan noin 1 viikon työmäärällä. 

 
 4) Keski-Suomen energiahankelistan päivittäminen. Maakunnassa eri toimijoilla 

on suunnitelmissaan kymmenittäin eritasoisia energia-alan hankkeita. Näiden 
hankkeiden priorisoimiseksi ja saattamiseen osaksi maakuntaohjelmaa on tärke-
ää päivittää vuositasolla kulloinkin ajankohtaiset hanke-ehdotukset. Päivittäminen 
toteutetaan säännöllisellä soittokierroksella kuntiin ja energia-alan toimijoille, vas-
taten työmääränä korkeintaan 1 viikon työaikaa. 

 
 5) Muut maakuntaliiton osoittamat energiasektorin kehittämiseen liittyvät tehtävät. 

Tällaisia tehtäviä voivat olla esimerkiksi maakuntaohjelman käytäntöön saattami-
seen ja maakunnan energiastrategian laatimiseen liittyvät tehtävät. Aiemmin 
Keski-Suomen Energiatoimisto on osallistunut mm. maakuntaohjelman suunnitte-
lutyöhön energiasektorin edustajana. Tähän osioon budjetoidaan noin 2 viikon 
työaika. 

 
 Hankkeen tuloksena on ollut mainittujen tavoitteiden toteuttaminen siten, että 

valmisteltiin hankeaihioita ja esitettiin rahoitusta hankkeille. Energia-alan aieso-
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pimus investointiluetteloineen valmistettiin. Toteutuksen jälkeen valmistelu on 
”poikinut” mm. kahdeksan hanketta EU:n ALTENER-ohjelmaan. 

 
 Työ on onnistunut erittäin hyvin ja tukee tuloksillaan selkeästi ja tuloksellisesti 

maakunnan ja valtakunnallisia uusiutuvien energioiden tuotantotavoitteita. 
 
 
18.6.2003 Keski-Suomen ympäristökeskus: PK-YRITYSTEN YMPÄRISTÖTIETOISUUDEN 

JA –OSAAMISEN KEHITTÄMISHANKE, myönnetty 3.000 euroa, yhteyshenkilö 
Hannu Korhonen 

 
 Keski-Suomen maakunnan yhteistyöasiakirjassa vuodelle 2004 olo ohjelmasopi-

muksella sovittu Keski-Suomen ympäristökeskuksen toteuttavasta PK-yritysten 
ympäristötietoisuuden ja –osaamisen kehittämishankkeesta. Kyseessä oli ohjel-
masopimuksessa tarkoitetun päähankkeen esiselvitys, jonka toteuttamiseksi 
Keski-Suomen ympäristökeskus oli tehnyt sopimuksen Jyväskylän yliopiston ta-
loustieteiden tiedekunnan kanssa.  

 
 Esiselvityshankkeen toteuttamisesta päätettiin maakunnan yhteistyöasiakirjan 

hyväksymisen yhteydessä. Hankkeessa etsittiin malleja ympäristötietoisuuden si-
sällyttämiseksi osaksi yritysten liiketoimintaosaamista. Esiselvitys keskittyi graafi-
sen ja viestintäalan yritysten ympäristöosaamisen kartoittamiseen tavoitteena jat-
kaa alan aiempaa laatujärjestelmien kautta käynnistynyttä kehittämistyötä.  
Hankkeen tuloksena luotiin toimintatapaa ympäristönormien informoinnista pk-
yrityksille. Hanke toteutti hyvin sille asetetut tavoitteet ja hankkeen tietoja käyte-
tään vuoden 2004 alkupuolella käynnistyneessä Ympäristöaskeleet -hankkeessa.  

  
 
7.7.2003 Keski-Suomen metsäkeskus: KESKI-SUOMEN METSÄTALOUDEN YMPÄRIS-

TÖRAPORTTI, myönnetty 5.500 euroa, palautunut 942 euroa, yhteyshenkilö 
Martti Salminen 

 
 Keski-Suomi on hyväkasvuisten metsien maakunta. Keski-Suomen osuus koko 

Suomen hakkuista on 10 %. Metsäteollisuudelle sekä koko metsäsektorille on 
hyvin tärkeätä, että metsiä hoidetaan lainsäädännön, metsäsertifioinnin, metsän-
hoitosuositusten ja toiminnan laatuohjeiden mukaisesti.  

 
 Koska muutokset metsänhoidossa ja metsätaloudessa ovat olleet huomattavat, 

oli syytä saattaa tapahtuneet muutokset eri tahojen tietoon. Yhteistyössä maa-
kunnan eräiden tahojen kanssa oli tarkoitus tehdä Keski-Suomen metsätalouden 
ympäristöraportti, jonka pääkohdat olisivat: 1. kuvaus metsistä ekologisen kestä-
vyyden ja monimuotoisuuden näkökulmasta, 2. toimenpiteet, joita on tehty tai 
tehdään sekä saavutetut tulokset. Kolmanneksi raportissa esitettäisiin metsäserti-
fiointi ja muut ympäristö- ja laatujärjestelmät, jotka ohjaavat metsätalouden har-
joittamista. 

 
 Laatuaan ensimmäinen metsätalouden ympäristöraportti on tiivis ja selkeä katsa-

us Keski-Suomen metsien tilasta ja erityisesti metsätaloutta säätelevistä ympäris-
tösäädöksistä ja käytännön toimenpiteistä. Uusi metsälaki ja luonnonsuojelulaki 
asettavat kehyksiä monimuotoisuuden huomioon ottamiselle metsien käsittelys-
sä. Erityistä huomiota kiinnittää metsälain erityisen tärkeillä elinympäristöillä salli-
tut moninaiset metsätalouden toimenpiteet, joilla voidaan vaikuttaa varsin voi-
makkaasti alueiden maaperään ja kasvillisuuteen. 
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 Raportti on pääasiassa toteava eikä tuo erityisesti esiin nykyisen metsätalouden 
ympäristöllisiä ongelmakohtia. Suurin puute on Keski-Suomen metsäkeskuksen 
luontolaatutarkastusten tulosten puuttuminen. Juuri näiden tulosten perusteella 
voitaisiin kenties parhaiten todeta ympäristönäkökohtien huomioon ottamisen ta-
so maakunnan metsätaloudessa. Sen sijaan alueellisen metsäsertifioinnin osalta 
todetaan puutteellisimmin toteutuneet kaksi kriteeriä.  

 
 Raportti on tärkeä näkökulma ja lisä metsätaloudesta käytävään keskusteluun ja 

tuo ilmi sen, että Keski-Suomessa asiaan kiinnitetään huomiota.  Mm. metsäta-
louden ympäristötuen osalta Keski-Suomi on yksi aktiivisimmista maakunnista. 
Myös metsätalousalan toimijoiden ympäristökoulutus on ollut tehokasta. 

 
 
13.11.2003 Jykes Oy: KÄSITEOLLISUUDEN TUKKUPORTAAN ESISELVITYS –HANKE, 

myönnetty 3.580 euroa, palautunut 798 euroa, yhteyshenkilö Jari MIkkonen 
  
 Esiselvityksen tavoitteena oli kartoittaa keskisuomalaisen Käsiteollisuuden tukku-

portaan yhteistyöverkoston käynnistämiseen osallistuvien yritysten varsinaiselle 
tukkuportaan kehittämishankkeelle asettamat tavoitteet ja vaatimukset.  

  
 Esiselvitysvaihe oli tarkoitus toteuttaa asiantuntijapalveluna ja haastattelututki-

muksena. Haastatteluihin käytettävä kysymyslomakkeisto muokataan toimialan 
yrittäjistä ja asiantuntijoista koostuvan ohjausryhmän arviointien pohjalta. Varsi-
nainen haastatteluosuus toteutetaan kahdessa osassa: 1) Verkoston tuottajien 
syvähaastattelut, 30 yritystä ja 2) Tukun mahdollisten jälleenmyyjäasiakkaiden 
puhelinhaastattelut, 30 asiakasta.  

  
 Haastattelut tuottavat lähtötiedot niin tuottajaverkoston kuin jälleenmyyjäasiak-

kaiden toivomuksista tukkutoiminnan käynnistämisen ja kehittämisen suhteen. 
Tuottajaverkoston toiminnasta kiinnostuneille yrityksille järjestetään esiselvityk-
sen kestäessä kaksi yrityskohtaamista, joiden tavoitteena on saada yritykset kiin-
nostumaan verkoston toiminnasta ja osallistumaan toimintojen kehittämiseen.  

    
 Tukkuportaan perustamisen myötä on tarkoitus verkostoida keskisuomalaiset de-

sign- ja lahjatavaroiden tuottajat sekä kotimaiset ja mahdollisesti ulkomaiset tuot-
teiden ostajat toimivaksi yhteistyöverkostoksi. Esiselvityksen perusteella käynnis-
tettävien kehittämistoimenpiteiden tavoitteena oli saada 2-3 vuoden aikana ver-
kostoon noin 60 keskisuomalaista designteollisuusyritystä ja tukkuportaalle noin 
300 toimitusosoitetta kotimaassa ja noin 50 toimitusosoitetta ulkomailta.  

  
 Keski-Suomen käsiteollisuuden tukkuportaan käynnistämishanke oli Maakunta-

ohjelman 2004 mukainen toimialan kärkihanke, jolla odotettiin olevan merkittävä 
vaikutus toimialan kehitykseen ja alueen BKT:n kasvuun käsi/pienteollisen toimi-
alan yritysten osalta. 

 
Hanke on toteutettu avustuspäätöksen perusteen olleen hankesuunnitelman mu-
kaisesti. Kokonaiskustannukset alittuivat hieman. Hankkeen päätuotos, eli tukku-
portaalle suunnitellun tuottaja- ja jälleenmyyjäverkoston haastatteluraportti on 
EU-rahoitteiseksi kaavaillun kehittämishankkeen lähtö- ja jatkotyöaineistoa. Han-
ke onnistui erinomaisesti. 
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8.12.2003 Viitasaaren kaupunki: WIITASEUDUN PALVELUTUOTANNON VALMISTELU-
HANKE, myönnetty 9.100 euroa,  valmistelija Pirjo Peräaho 

  
 Wiitaseudun palvelutuotannon valmisteluvaiheessa oli tavoitteena aloittaa alueen 

kuntien väliseen työnjakoon perustuva palvelujen järjestämis- ja tuotantomallin ja 
sen tarvitsemien johtamis- ja ohjausmallien rakentaminen. Palvelutuotannon uu-
delleenorganisoitumisen tavoitteena oli: 1) turvata asiakkaille palveluiden saata-
vuus ja arjen toimivuus kuntarajat häivyttäen, 2) varmistaa henkilöstölle ammatil-
linen kehitys ja mahdollisuus erityisosaamisen vahvistamiseen, 3) varmistaa ta-
loudellisen toiminnan tehokkuus kuntien palvelutuotannossa ja 4) kasvattaa seu-
dun tunnettuutta ja vetovoimaa.  

  
Toimenpiteet valmistelu- ja orientointivaiheessa olivat: 1) kuntien hallitusten se-
minaari uuden organisointimallin läpikäymiseksi ja menettelytapojen sopimiseksi 
(työnjako kuntien kesken, toimialajohtajien valinta jne.), 2) kuntalaiskeskustelun 
käynnistäminen kansalaisseminaarein kussakin kunnassa, 3) henkilöstön orien-
tointiseminaarit kaikille työntekijöille, 4) toimialakohtaiset suunnitteluseminaarit 
toimialajohtajien valinnan jälkeen ja 5) puitteiden analysointi yhtenäistämisen 
pohjaksi esim. hallintosäännöt, henkilöstöpolitiikka, tietojärjestelmät.  

  
Hankkeen kautta syntyi palvelutuotannon kehittämissuunnitelma ja kuntien yh-
teistyösopimus, mitkä kuntien valtuustot käsittelivät 14.6.2004. 
 
Viitasaaren kaupunginvaltuuston päätös seutuhankkeesta oli myönteinen, Pihti-
putaan kunnanvaltuuston päätös ehdollinen myönteinen ja Kinnulan kunnanval-
tuuston päätös kielteinen. Tässä vaiheessa todettiin seutuhanke kolmen kunnan 
kesken päättyneeksi. Viitasaari ja Pihtipudas neuvottelevat yhteistyön jatkosta 
soveltaen tehtyä palvelutuotannon kehittämissuunnitelmaa ja yhteistyösopimusta 
kahden kunnan väliseen yhteistyöhön. 

 
 
3.2.2004 Witas Oy: KIINTEISTÖALAN HALLINNON OSAAMISKESKUSTEN TOTEUTET-

TAVUUSSELVITYS, myönnetty 8.550 euroa, palautunut 732,07 euroa, yhteys-
henkilö Veli-Pekka Päivänen 

 
 Witas Oy:n tavoitteena oli selvittää kiinteistöalan taloushallinnan osaamiskeskuk-

sen perustamisedellytykset Viitasaarella. Selvitysvaiheessa kartoitettaisiin mu-
kaan lähtevät tilitoimistot ja heidän osaamisen taso, selvitettäisiin tilitoimistojen ja 
muiden yritysten resurssit ottaa vastaan tilauksia pääkaupunkiseudulta, määritel-
täisiin alustavasti tulevat yhteistyömuodot, koottaisiin kehittämisehdotukset ja 
laadittaisiin projektisuunnitelma toteuttamisvaiheelle.  

  
 Kiinteistöalan taloushallinnon osaamiskeskuksen tärkeimpänä kohderyhmänä 

ovat pääkaupunkiseudun kiinteistöyhtiöt. Tulevaisuudessa kiinteistöjen isännöinti 
ja taloushallinto yhä useammin erotetaan toisistaan ja tämä antaa mahdollisuu-
den tarjota taloushallinnon palveluja edullisemmalla hintatasolla myös muualta 
Suomesta. Keskus voisi hyödyntää myös serverihotellin palveluja, joka toimii Wi-
tas Oy:n yhteydessä. Suomen Kiinteistöliitto osallistuu asiantuntijana toteutetta-
vuusselvityksen tekemiseen.  

 
 Selvityksen perusteella mukaan saatiin tilitoimistoja, joista Dextili Oy ilmoittautui 

halukkaaksi vetäjäorganisaatioksi. Pääkaupunkiseudulta löydettiin yhteistyö-
kumppaneita, kuten SKH ja M.Virkamäki sekä Kiinteistöliitto, joiden kanssa asiaa 
on viety eteenpäin. Hanke jatkuu pilottivaiheella ja sen jälkeen alkaa varsinainen 
toiminta ja henkilöiden koulutus tulevaan työhön. 



 19

4.6.2004 Hankasalmen kunta: HYVINVOINTIPALVELUKESKUS –ESISELVITYS, myön-
netty 3.000 euroa, yhteyshenkilö Veli-Pekka Päivänen 

 
 Hankasalmen kunta oli käynnistämässä hyvinvointipalvelukeskus –hankkeen esi-

selvitysvaihetta, jonka aikana oli tarkoitus tutkia eri vaihtoehtoja kehitettäessä 
Hankasalmesta kaupallisesti entistäkin kiinnostavampi matkailu-, vapaa-aika- ja 
liikuntapalvelukeskus. Selvityksessä on tarkoitus tutkia matkailuklusteria vahvis-
tavien toimintojen sijoitusmahdollisuudet alueelle. Lisäksi oli tarkoitus selvittää 
Hankasalmi-Jyvässeudun portti ajatuksen kaupallistamista. 

 
 Hankkeen avulla laadittiin kuntoputken liiketoimintasuunnitelma yhden vaihtoeh-

don varaan. Suunnitelmat on laadittu varsin yksityiskohtaisesti, liikevaihtoehdot 
jopa kuukausitasolla. Suunnitelmassa olisi pitänyt tarkastella useampia vaihtoeh-
toisia toteuttamistapoja ja jopa useampaa ideaa ja niiden vaikutusta mm. maan-
käyttöön. Lisäksi suunnittelussa olisi pitänyt ottaa kärkiyritykset (Revontuli ja Hä-
kärinteet) mukaan. Esiselvityksen pohjalta ei kannata kehittämistyötä jatkaa, 
vaan työ on aloitettava esim. masterplan –mallin mukaisesti.  

 
 
OSAAMISEN VAHVISTAMINEN 
 
20.6.2001 Keski-Suomen liitto: KILPAILUETUVALINTOJA TUKEVA ALUEELLISEN 

OSAAMISEN VAHVISTAMINEN, myönnetty 84.093,96 euroa, yhteyshenkilö 
Rauli Sorvari 

  
 Hankkeen keskeisenä tarkoituksena on ollut tukea maakunnan aluekehittämisen 

strategioiden toteutumista oppivan alueen ajattelun pohjalta. Kehitystyön ytimenä 
on alueellisen kilpailukyvyn vahvistaminen. ESR-hankkeena sen toteutuksessa 
painottui osaamisen vahvistaminen, työllisyys ja yrittäjyys sekä ennakointi, tieto-
yhteiskuntakehitys ja tasa-arvon edistäminen Toteutuksessa oli hankkeen toi-
menpiteet tarkoitus kohdistaa sellaisten prosessien tukemiseen, jotka toteutetaan 
eri toimijoiden kehitys- ja yhteistyöllä. Näitä prosesseja olivat erityisesti tässä 
hankkeessa kilpailuetuvalintojen toimenpiteiden toteuttaminen ennakointi ja kou-
lutuksen muutosprosessit, oppivan kuntaverkoston kehittäminen sekä yrittäjyyden 
alueellinen vahvistaminen.  

 
 Maakunnan alueellisen kehittämisen johtamisen ja strategiatyön osalta hankkeen 

toimenpiteet kohdistuivat maakuntasuunnitelman ja - ohjelman laadinnan tukemi-
seen sekä niiden toteuttamiseen liittyvien valmiuksien vahvistamiseen. Näiltä pe-
rustoilta toimenpiteet kohdistuivat seuraaviin toimenpidekokonaisuuksiin: 1) Maa-
kunnan strategiatyön tuki, 2) Ennakointi ja aluetalouden selvitykset, 3) Toimiala-
työn ja kasvualojen kehittäminen, 4) Kuntien kilpailuetuvalintojen tuki, 5) Tietoyh-
teiskunta valmiudet ja e-oppiminen, 6) Yrittäjyyskasvatus eri koulutusasteilla ja 6) 
Oppimispaikkaverkoston kehittäminen sekä osaajat kohtaavat - rekrytoinnin tuki. 

 
 Maakunnan strategiatyötä ajatellen hankkeessa on mahdollistettu ja toteutettu 

laajapohjainen ennakointi. Tuloksena on syntynyt Keski-Suomen työvoima- ja 
koulutustarve-ennuste 2010. Työhön on osallistunut eri toimialojen asiantuntijoita 
ja toimijoita. Ennuste on päivitetty ja se on toiminut perustana OPM:n kanssa 
käydylle vuoropuhelulle.  

 
 Osaamisen vahvistamiseen liittyen on syntynyt Osaamisen Forum oppivan alu-

een yhteistyön välineeksi. Hankkeen selvitystyöt koskien eri koulutusasteiden ke-
hittämistä sekä maakunnan kriittisten toimialojen tulevaisuutta ovat antaneet pe-
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rustaa strategisille suunnitelmille. Alueen taloudellista kehitystä on tarkasteltu niin 
kuntatalouden kuin hanketyön realisoitumisen näkökulmista. Koulutuksen uudis-
taminen ja sen työelämäsuhteen vahvistaminen on ollut kaiken kehittämistyön 
perustana. Ammatillisen koulutuksen osalta tämä on merkinnyt Taitava Keski-
Suomi strategian täsmentymistä osaksi maakunnan osaavan työvoiman turvaa-
mista.  

 
 Maakunnan elinkeinoelämän ja -politiikan aktivoinnin näkökulmasta toimenpitei-

den kohteena on erityisesti ollut yrittäjyys ja yrittäjyyteen kasvatus eri koulutusas-
teilla. Tähän liittyy nuorten johtajuuskoulutus, yrittäjyyskasvatus, oppivien organi-
saatioiden kehittäminen sekä työelämäsuhteiden vahvistaminen. Näiltä osin han-
ke on käynnistänyt kehittämisprosesseja, jotka nyt etenevät sekä seututasolla et-
tä koulutuksen eri lohkoilla. Ammatillisessa koulutuksessa on käynnistynyt uu-
denlaisen koulutuksen suunnittelu ja toteutus sekä yrittäjyyden oppimispaikan 
kehittäminen. Osahankkeet ovat tukeneet oppimispaikkaverkoston syntyä. 

 
 Hanke on kohdistunut tavoitteiden mukaisesti. Se on synnyttänyt kehittämispro-

sesseja ja sen mukaisia jatkohankkeita. Vaikuttavuus on ollut näiltä osin merkit-
tävä. Osaamisen vahvistamisen osalta EU-hankkeiden kokonaisrahoitus on ollut 
vuosina 2000-2003 yhteensä 54 M€ (EU+valtio), josta kilpailuetuhankkeen vaiku-
tus on kohdistunut suoraan 15- 20 prosenttiin hankekannasta. 

 
 
26.10.2001 Parkanon aikuisopisto: VIRTUAALIKANSALAISOPISTON KEHITTÄMINEN 
22.1.2003 LÄNSI-SUOMEN ALLIANSSIN ALUEELLA, myönnetty 19.135,41 euroa, palau-

tunut 1.824,41 euroa, yhteyshenkilö Mikko Kankainen 
 
 Virtuaalikansalaisopiston kehittämishanke on syntynyt viiden maakunnan yhtei-

sen PARADDIS –tietoyhteiskuntahankkeen yhteydessä. Viiden maakunnan kan-
salais- ja työväenopistot ovat yhdessä valmistelleet hanketta. Hankkeen tavoit-
teena oli rakentaa WFA:n viiden maakunnan kansalais- ja työväenopistojen ver-
kosto, jonka tehtävänä on: 1) kehittää oppilaitosten etäopetukseen liittyvää peda-
gogisia valmiuksia sekä suunnitella ja tuottaa koulutuksia, 2) huolehtia, että oppi-
laitosten käytettävissä on toimiva tekninen infrastruktuuri sekä tietotekninen asi-
antuntijapalvelu, 3) ennakoida alueen väestön ja yritysmaailman koulutustarpeet 
ja vastata näihin tarpeisiin, 4) koordinoida kansalais- ja työväenopistojen etäope-
tuksen tarjontaa ja 5) hoitaa oppilaitosten välistä tiedottamista sekä tiedottamista 
etäopetuksen tarjoamista mahdollisuuksista alueen asukkaille ja yrityksille 

 
 Hanke sisälsi tutor-palveluiden kehittämistä kansalais- ja työväenopistoihin, opet-

tajien ja henkilöstön koulutusta, sisältötuotantoa, etäopiskelupisteitten eli tieto-
teekkien kehittämistä, verkkopalveluja ja yhteistyötä koulutuksen tarjonnassa yli-
opistojen, ammattikorkeakoulujen, lukioiden ja muiden oppilaitosten kanssa. 

  
 Hankkeessa oli mukana 28 kansalaisopistoa. Koulutusyhteistyön kehittäminen 

jatkuu edelleen. Optima –oppimisalue otettiin käyttöön 2002. Hankkeessa on tuo-
tettu oppimateriaalia esim. ”Älä yritä sairaasti” –työelämäosaamisen verkkokurssi, 
Deutsche Landeskunde interaktiv –tietopankki, Communicating in English on the 
Net –kurssi, Tekstiilien suunnittelu –visuaalisen suunnittelun kurssi, Ikääntyvä 
kielioppija verkossa –sanastomateriaali, Ranksan rakenteiden kertaus –kurssi ja 
Tietotekniikan peruskurssien oppimateriaali.  
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28.10.2002 Jyväskylän kesäyliopistoyhdistys ry, Jyväskylän kesäyliopisto: KESÄYLIOPIS-
TON ROOLI JA ALUEVAIKUTTAVUUS KESKI-SUOMEN MAAKUNNAN KOU-
LUTUS- JA KEHITTÄMISTEHTÄVISSÄ, myönnetty 5.475 euroa, yhteyshenkilö 
Rauli Sorvari 

 
 Hanke oli selkeä valmistelu- ja esiselvityshanke, joka kohdistui maakunnan 

osaamisen, koulutuksen  ja työelämäyhteyksien vahvistamiseen. Jyväskylän ke-
säyliopisto on alueellinen koulutusorganisaatio, jonka päämääränä on parantaa 
elinikäisen oppimisen edellytyksiä Keski-Suomessa tarjoamalla ajankohtaista 
koulutusta yksilöiden, yritysten ja yhteisöjen tarpeisiin. Jyväskylän kesäyliopiston 
toimielimet olivat juhlavuoden yhdeksi tavoitteeksi asettaneet alueellisen koulu-
tustehtävän selvittämisen. Konkreettisena tehtävänä oli selvittää, mikä rooli maa-
kunnan ainoalla kesäyliopistolla on osaavan Keski-Suomen ja itsensä työllä elät-
tävän maakunnan koulutus- ja kehittämistehtävissä. Toimenpiteisiin liittyi kunta-
/seutukuntakierrokset, joiden tarkoituksena oli tehdä toimintaa tunnetuksi, koota 
koulutustarve-esityksiä sekä näkemyksiä toimintamallin ja yhteistyön kehittämi-
seksi koko maakuntaa ajatellen.  

 
Hankkeen tuloksena Kesäyliopiston tunnettuus lisääntyi ja käydyt seutukuntakier-
rokset tuottivat muutaman uuden koulutusidean (esim. Maakunnallinen perheyrit-
täjyysseminaari Muuramessa 9.10.2003). Kesäyliopiston rooli korkea-asteen kou-
lutusta järjestävänä vapaan sivistystyön oppilaitoksena selviytyi ja herätti maa-
kunnassa kiinnostusta. Seutukuntakierroksella luotiin pohjaa oheistavoitteelle 
saada Keski-Suomen kaikki kunnat Jyväskylän kesäyliopistoyhdistys ry:n jäse-
niksi. 

 
 Selvitystyö oli selkeästi prosessoitu. Sen tulokset liittyivät osaltaan maakunnan 

korkeakoulustrategian konkretisointiin sekä seudullisen yhteistyön kehittämiseen. 
Tuloksia ja yhteyksiä käytetään oppimispaikkaverkostoa kehitettäessä. 

 
 
23.1.2002 Kuntaliitto: HARAVA, myönnetty 68.138 euroa, yhteyshenkilö Hannu Korhonen 
22.1.2003 
19.2.2004 Suomen Kuntaliitto on käynnisti vuosina 2001 - 2004 toteutettavan lasten ja nuor-

ten psykososiaalisten palveluiden yhteistoimintaprojektin, ns. Harava –hankkeen. 
Projektin tarkoituksena oli maakunnallisen yhteistoiminnan ja palvelujen kehittä-
minen lastensuojelussa sekä lasten ja perheiden psykososiaalisissa palveluissa. 
Hankkeen tavoitteena oli palkata henkilö työskentelemään em. palveluissa ja 
koordinoimaan alueen toimijoita. Julkisten toimijoiden ohella hankkeessa olivat 
mukana mm. Ensi- ja turvakotien liitto, Mannerheimin lastensuojeluliitto, Perhe-
hoitoliitto, Pelastakaa Lapset ry, SOS-lapsikylä ja Nuorten Ystävät. Alueellisina 
julkishallinnon toimijoina projektissa oli kolme maakunnan liittoa, kolme sairaan-
hoitopiiriä ja kolme erityishuoltopiiriä.   

 
 Keski-Suomen Harava-projektissa työskenteli kaksi henkilöä, toinen järjestöjen 

palkkaamana ja toinen Keski-Suomen liiton, Keski-Suomen sairaanhoitopiirin ja 
Suojarinteen kuntayhtymän palkkaamana. Harava-projektin toimintaympäristöön 
liittyi myös sairaanhoitopiirin lastenpsykiatrian kriisihoitoprojekti, jota kautta alu-
eelle resursoituu vielä yksi henkilö. Alueellisten projektipäälliköiden tehtävät ja-
kautuvat Jyväskylän kaupungin ja Karstulan kesken. 
 
Projekti on edennyt valtakunnallisen projektin ja sen maakunnallisen ohjausryh-
män asettamien tavoitteiden mukaisesti. Yhteistyöverkostoon ovat kuuluneet mm. 
verkostoivat erityispalvelut (VEP), Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus, 
Nuorten Ystävät ry:n huumetyön kehittämishanke, Lastensuojelun keskusliiton 
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Laituri –hanke, Vauvafoorumi, Lapsiperheiden hyvinvoinnin ja terveyden edistä-
misen suuntautumisvaihtoehdon ohjausryhmä (JAMK) sekä Työnohjaajakoulu-
tuksen ohjausryhmä (JAMK). Vuoden 2004 keskeisiä tehtäväalueita ovat saavu-
tettujen tulosten mallintaminen, vakiinnuttaminen sekä levittäminen. 
 
Arviointi Keski-Suomen osalta: 
  
• Kehittämistyön toteutuminen: 1) Osahankkeiden määrä oli suurempi kuin pro-

jektin käynnistyessä ajateltiin, mutta kaikki hankkeet saatiin toteutettua lähes 
aikataulujen mukaisesti, 2) Toimijalähtöisessä kehittämistyössä suunnittelu ja 
käynnistys vaati enemmän aikaa kuin perinteisellä tavalla toteutetuissa hank-
keissa, 3) Kaikissa osahankkeissa ei päästy Harava-projektin aikana hank-
keelle asetettuihin konkreettisiin tavoitteisiin, mutta Haravan jälkeen 
kehittämistyö jatkuu ja 4) Toisaalta osahankkeissa syntyi tuloksia ja tuotoksia, 
joita ei etukäteen edes tavoiteltu mm. Matka –malli, Keula –hankkeen useat 
tuotokset ja Turvataito –hankkeen Pidän huolta itsestäni –opas erityisryhmien 
turvataitokasvatukseen. 

 
• Projektin toteutus: 1) Osahankekohtaisessa organisoinnissa onnistuttiin muu-

toin, paitsi kullekin osahankkeelle olisi pitänyt nimetä kaksi paikallista vastuu-
henkilöä. Nyt yhden vastuuhenkilön sairaus tai muu poissaolo vaikeutti kehit-
tämistyön etenemistä, 2) Toimijalähtöisen kehittämistyön ideologia sisäistyi 
hankkeen edetessä niin, etteivät he liiallisesti tuoneet omaa substanssiosaa-
mistaan esille, 3) Joidenkin osahankkeiden käynnistymisvaiheessa oli roo-
liepäselvyyksiä johtamisen ja ohjauksen osalta, koska toimijalähtöinen kehit-
tämistyö oli vierasta ja paikallisten työntekijöiden oli vaikea ottaa ohjaus- ja 
johtamisvastuuta, 4) Kaikissa osahankkeissa kehittämistyö toteutettiin mo-
niammatillisesti. Vaikka moniammatillinen kehittämistyö oli useille osallistujille 
vierasta, yhteistyö sujui pääsääntöisesti ongelmitta, 5) Tiedonkulun kannalta 
projektipäälliköiden rooli oli merkittävä, sillä he vastasivat suurelta osin hank-
keiden sisäisestä viestinnästä. Myös osahankkeisiin osallistuneet vastasivat 
hyvin tiedonvälityksestä omiin taustaorganisaatioihinsa ja 6) Ulkoisen viestin-
nän toteuttamiseksi hyödynnettiin monia paikallisia foorumeita (työkokoukset, 
koulutukset yms.) ja sidosryhmäsuhteita. Myös viestimiä hyödynnettiin ja eri-
tyisesti paikallislehdet olivat kiinnostuneita kehittämistyöstä. 

 
• Hyödyt, vaikutukset: 1) Kaikissa osahankkeissa ”punaisena lankana” oli lapsi-

lähtöisyys, ja kehittämistyöllä onnistuttiin nostamaan lapsi näkyväksi ja läsnä-
olevaksi koko palvelujärjestelmässä, 2) Varhainen puuttuminen oli läpäisevä-
nä teemana, ja osahankkeiden avulla tunnistamisen ja puuttumisen kynnystä 
madallettiin ja lastensuojeluilmoitusten oikea-aikaisuutta lisättiin, 3) Kehittä-
mistyö osoitti, että moniammatillisuudella voidaan vahvistaa lasten ja nuorten 
psykososiaalisten palvelujen voimavaroja. Hyödynsaajia ovat lapset, nuoret ja 
heidän perheensä samoin kuin työntekijät ja palvelujärjestelmä ja 4) Lapsiläh-
töisyyden ja moniammatillisuuden lisäämiseksi sekä työntekijöiden osaami-
sen ja jaksamisen vahvistamiseksi on kehitetty uusia menetelmiä (Matka ja 
Korko) ja oppaita (esim. Huolenkäsikirja ja Pidä huolta itsestäsi). 

 
 
• Toiminnan jatkuvuus: 1) Asiakastyön prosessien kehittämishanke: Tuloksena 

syntyneen Matka –mallin avulla asiakastyön prosesseja ja moniammatillista 
työtä voidaan kehittää paitsi lasten ja nuorten psykososiaalisissa palveluissa 
myös muiden sektoreiden palvelutoiminnassa. Maakunnan tulevissa lasten-
suojeluhankkeissa hyödynnetään Matka –menetelmää Keski-Suomen sosiaa-
lialan osaamiskeskuksen toimesta, 2) Keula – Keuruun lasten ja nuorten psy-
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kososiaalisten palvelujen kehittämishanke: Keuruun kehittämismallista on 
tehty PDF-dokumentti, jota voidaan laajemmalti hyödyntää, kun kehitetään 
yhden kunnan palveluja kokonaisvaltaisesti. PDF-dokumentit Huolen käsikirja 
ja Perhetyön malli ohjeistavat käytännön työtä Keuruulla, mutta ovat hyödyn-
nettävissä myös muissa maamme kunnissa. Keuruulla kehittämistyön tuloksia 
on juurrutettu työryhmäkohtaisten suunnitelmien mukaisesti. Kaupunkiin on 
perustettu eri hallintokuntien yhteinen lasten ja nuorten palvelujen johtoryh-
mä, jonka tehtävänä on lasten hyvinvoinnin ja palvelujärjestelmän toimivuu-
den seuranta, arviointi ja raportointi hallintokunnille ja päättäjille, 3) Korko – 
koulutuksellinen ryhmäkonsultaatio: Korko - koulutuksellinen ryhmäkonsultaa-
tiomalli tarjoaa mahdollisuuden mallin laajaan käyttöönottoon – myös muissa 
kuin lasten ja nuorten psykososiaalisissa palveluissa. Keski-Suomen sairaan-
hoitopiiri on ottanut koulutuksellisen ryhmäkonsultaation osaksi vakiintunutta 
toimintaansa, joka varmistaa käytännön leviämisen maakunnassa, 4) Seri – 
lasten seksuaalisen hyväksikäytön tutkimisen ja hoidon mallin kehittäminen 
Keski-Suomeen: Mallin käyttöönotto Keski-Suomessa on varmistettu seutu-
kuntakohtaisen levittämistyön avulla sekä konsultaatioryhmän perustamisella. 
Mallin kehittämis- ja päivittämisvastuun on ottanut Keski-Suomen Ssosiaa-
lialan osaamiskeskus. PDF-dokumentti tarjoaa mallin myös muiden maakun-
tien/seutukuntien käyttöön, 5) Pienen suuret huolet – muutokset ja menestyk-
set lapsen elämässä: hanke loi pohjan alueen moniammalillisille työkäytän-
nöille sekä kodin ja päiväkodin/koulun entistä toimivammalle yhteistyölle. Alu-
een moniammatillinen ryhmä kokoontuu sosiaalityöntekijän toimiessa koolle-
kutsujana, 6) Turvataito – lasten seksuaalisen hyväksikäytön ehkäisyhanke: 
paikallinen kehittämistyö jatkuu edelleen, samoin Jyväskylä-Turku-Kotka-
Helsinki –verkostossa tapahtuva työ. Hanke on linkittynyt vuonna 2003 vas-
taavan sisältöiseen Stakesin hankkeeseen ja Stakes julkaisee turvataitokas-
vatusoppaan vuonna 2005. Pidän huolta itsestäni –opas erityisryhmien käyt-
töön lisää turvataitokasvatusvalmiuksia erityisesti  kehitysvammaisten palve-
luissa koko maassa ja 7) Verkostoyhteistyön kehittäminen Jämsän seudulla: 
Harava on käynnistänyt asenteellisen ja kulttuurisen muutosprosessin, joka 
jatkuu vuoden 2004 alussa käynnistyneen STM:n rahoittaman hankkeen avul-
la. Tämän yhtenä tuloksena on seudullinen lapsipoliittinen ohjelma. 

 
• Jatkoviestit – näky tulevaisuuteen: 1) Keski-Suomessa on meneillään ja 

suunnitteilla useita tärkeitä lasten ja nuorten psykososiaalisiin palveluihin liit-
tyviä hankkeita. Haravan perintö näille hankkeille on moniammatillisuuden 
vaatimus, 2) Arkityössä toteutettava moniammatillinen työ tarvitsee vahvistu-
akseen paitsi em. kehittämishankkeita, myös työn äärellä tapahtuvaa kehit-
tämistä. Tämä puolestaan edellyttää moniammatillisen työtavan tärkeyden 
ymmärtämistä sekä asiakastyön että palvelujärjestelmän tasolla ja 3) Vuonna 
2000 Haravan käynnistyessä oli suuri huoli palvelutarpeiden lisääntymisestä 
ja voimavarojen riittämättömyydestä. Tämänhetkiset viestit maakunnasta ovat 
vähintään yhtä huolestuneita. Harava on löytänyt joitakin voimavaraistamis-
keinoja, joiden levittämistyö jatkuu monien hankkeessa mukana olleiden toi-
mesta. 
 
 

26.2.2003 Jyväskylän yliopiston tietotekniikan instituutti: OPINPOLKU-HANKE, myönnetty 
24.11.2004  1-ohjelma 36.000 euroa, 3-ohjelma 24.000 euroa, yhteyshenkilö Rauli Sorvari 
 

Keskisuomalainen oppijakeskeinen koulutuksen kehittämishanke Opinpolku oli 
yksi Keski-Suomen maakuntastrategian toteuttamisen ydinhanke. Se tarkoituk-
sena oli rakentaa osaltaan maakunnallista oppimispaikkaverkostoa sen tietoverk-
ko-osiota. Projektia oli toteutettu etelässä Jämsän seudun ammatillisen koulutuk-
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senkuntayhtymän alueella (tavoite 3-ohjelma) sekä Äänekosken ammatillisen 
koulutuksen kuntayhtymän alueella (tavoite 1-ohjelma). Hankkeen keskeinen ta-
voite oli toisen asteen koulutuksen kehittäminen IT-teknologiaan perustuvassa 
toimintaympäristössä. Tavoitteena oli myös luoda keskisuomaisten toisen asteen 
oppilaitosten verkosto, joka tuottaisi vaihtokelpoisia kursseja tarjottavaksi verkko-
ympäristössä. Verkkoon toteutettaisiin toisen asteen koulutuksen kurssi- ja neu-
vontaportaali. Verkkoratkaisut perustuisivat aiempaan Pedanet – kehittämistyö-
hön.  
 
Hankkeen vientikoulutuksessa on ollut 3 -tavoitealueella 169 opettajaa ja koulu-
tusta on annettu 462 tuntia. Projektissa on syntynyt 22 verkkokurssia, joita pilo-
toidaan oppilaitoksissa. Projekti on luonut oppilaitosten käyttöön 2. asteen OPS 
matriisin www.pedanet/opinpolku/fi. 
 
Hanke on ollut osa maakunnan oppimispaikkaverkoston kehittämistä. Se on jat-
kanut Pedanet-hanketta käytännön sovelluksin ja luonut oppilaitoksille mahdolli-
suuksia opetukselle verkkovälitteisesti. Hanke on toteuttanut asetettuja tavoittei-
ta. 

 

14.3.2003 Jyväskylän yliopisto: JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON UUSITUVAN ENERGIA –
HANKKEEN LABORATORIOTILAN KUNNOSTAMINEN, myönnetty 10.000 eu-
roa, yhteyshenkilö Veli-Pekka Päivänen 

 
 Hankkeessa oli tarkoitus rahoittaa Jyväskylän yliopiston uusituvan Energian kou-

lutus- ja tutkimusohjelman tutkimuslaboratorion perustamista Vaajakoskelle yri-
tyskeskus Amiraaliin. Kellaritila 60 m2 oli tarkoitus peruskorjata laboratoriolle so-
pivaksi. Peruskorjauskustannuksia ei ole huomioitu EU –hankkeen kustannuksis-
sa, joten siihen on saatava muuta ulkopuolista rahoitusta. 

 
 Muutoskustannusten alkuperäinen budjetti oli 68.400 euroa. Toteutuneet kustan-

nukset olivat 48.793 euroa. Hankkeella saatiin kunnostettua laboratorion tilat 
suunniteltua pienemmästä kustannusarviosta huolimatta. Laboratoriolaitteet on 
asennettu ja toiminta alkoi. 

 
 
25.8.2003 Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus: SOSIAALIALAN SOVELTAVA TUT-

KIMUS KESKI-SUOMESSA -ESISELVITYS, myönnetty 9.600 euroa, yhteyshen-
kilö Hannu Korhonen 

 
 Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus on vuoden 2002 alussa toimintansa 

käynnistänyt maakunnallinen sosiaalialan kehittämiskonsortio. Osaamiskeskus ei 
saa toimintaansa rahoitusta varsinaisten osaamiskeskusten tapaan valtion rahoi-
tusosuuksina vaan rahoitukseen osallistuvat lähes kaikki Keski-Suomen kunnat, 
Jyväskylän yliopisto, Jyväskylän ammattikorkeakoulu, sosiaali- ja terveysalan op-
pilaitokset sekä alan järjestöt. Sosiaalialan osaamiskeskuksen toiminta keskittyy 
koulutukseen, alan kehittämiseen sekä osaamiskeskuksille tyypillisesti uuden 
osaamisen kanavoimiseksi yrittäjyydeksi ja uusiksi työtilaisuuksiksi. Osaamiskes-
kuksen toiminnassa keskeiseksi oli noussut tarve alan soveltavan tutkimustoi-
minnan käynnistämiseksi ja koordinoimiseksi. Ajankohtaisia soveltavan tutkimuk-
sen kehittämiskysymyksiä olivat: soveltavan tutkimuksen tarve eri toimijoiden nä-
kökulmasta, soveltavan tutkimuksen toimintaverkon selkiyttäminen, alan tutki-
mustoiminnan järjestäminen Keski-Suomessa sekä rahoitusvaihtoehtojen kartoit-
taminen 
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 Hankkeen tuloksena syntyi Innovaatioiden aika –julkaisu, jossa esitellään ehdo-
tus sosiaalialan soveltavan tutkimuksen käsitteelliseksi jäsentämiseksi ja käytän-
nölliseksi organisoimiseksi ja jonka kokoavana teemana ovat sosiaaliset innovaa-
tiot. Hankkeen tuloksena käynnistyi myös Jyväskylän yliopiston sosiaalisten inno-
vaatioiden foorumin ja Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen yhteistyö.  

 
 
27.10.2003 Jyväskylän yliopisto, Tietotekniikan instituutti: OPPIVAN MAAKUNNAN EDEL-

LYTYSTEN LUONTI (OILI) –HANKE, myönnetty 11.000 euroa, yhteyshenkilö 
Seppo Mäkiranta/Rauli Sorvari 

 
 Hanke perustui Keski-Suomen liiton ja Pirkanmaanliiton 2001 teettämään tutki-

mukseen, missä kartoitettiin koulutustarvetta PK- ja mikroyrityksissä. Hankkeen 
taustana oli hyväksytty Keski-Suomen koulutusstrategia.   

  
 Valmisteluhankkeen avulla oli tarkoitus tuottaa Länsi-Suomen lääninhallitukselle 

hakemus. Valmisteltavan hankkeen tavoitteena olisi neuvotella eri oppilaitosten 
(Jyväskylän yliopisto, Jyväskylän Ammattikorkeakoulu ja Jyväskylän ammat-
tiopisto) ja liike-elämän organisaatioiden (PK- ja mikroyritykset) kanssa yhteis-
työmalli sekä laatia projektisuunnitelma. Hankkeessa kartoitettaisiin ja hyödynne-
täisiin Länsi-Suomen WFA -alueella syntyneitä hyviä käytänteitä oppilaitosten ja 
liike-elämän yhteistyön kehittämisessä.  

 
 Hankkeen tuloksena syntyi 1) Mylly-hankkeen hankehakemus Länsi-Suomen 

lääninhallitukseen, 2) Oili-hankkeen hankehakemus Länsi-Suomen lääninhalli-
tukseen ja käytiin tarvittavat neuvottelut keskeisten yhteistyötahojen kanssa. Li-
säksi laadittiin toimintamallin projektisuunnitelma. 

 
 Hanke on ollut selkeä valmisteluhanke. Se rakentaa osaltaan oppimispaikkaver-

koston kehittämiseen liittyvä tietoverkko ja e-oppimisen asioita. Hankkeen selvi-
tystyön perusteella on käynnistetty jatkotyöskentely ja tehty rahoituspäätökset. 
Hanke on valmistellut myös ylimaakunnallista yhteistyötä. 

 
 
24.3.2004 Teknillinen korkeakoulu, Yhdyskuntasuunnittelun tutkimus- ja koulutuskeskus: 

HANKE IFHP URBAN PLANNING DESIGN SCHOOL 2004, myönnetty 3.000 eu-
roa, yhteyshenkilö Hannu Korhonen 

 
 Teknisen korkeakoulun Yhdyskuntasuunnittelun tutkimus- ja koulutuskeskuksen  

(YTK) tavoitteena oli toteuttaa kansainvälinen IFHP kesäkoulu kymmenettä ker-
taa. Osallistua on ollut tähän mennessä noin 350.  

  
 Vuoden 2004 kesäkoulu toteutui Porvoossa ja Jyväskylässä. Koulun tavoitteena 

oli mm. yhdyskuntasuunnittelun parhaiden käytäntöjen levittäminen, suunnitteli-
joiden identiteetin laajentaminen, innovatiivisuus, kansainvälisyys ja verkottumi-
nen sekä pysyvien ammattisuhteiden luominen. Kesäkurssin osanottajat käsitteli-
vät yhdyskuntasuunnittelun kiperiä ja ajankohtaisia kysymyksiä ja paikalliset toi-
mijat arvioivat innovaatioiden toteuttamismahdollisuuksia. Kurssi on arvostettu 
tapaaminen ja kesän 2004 kurssille on jo saatu 65 hakemusta.    

  
 Jo kymmenettä kertaa pidetty kansainvälinen arkkitehtiopiskelijoiden kesäkoulu 

ideoi Keski-Suomeen Jyväskylän Huhtakeskuksen ympäristöä. Jyväskylän kau-
punkisuunnittelutoimisto oli mukana yhtenä kesäkoulun järjestäjänä yhdessä 
Teknisen korkeakoulun sekä kansainvälisen asunto- ja ympäristösuunnittelujär-
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jestön kanssa. Kesäkoulun teemana oli kaupunkien reuna-alueiden asuinympä-
ristöjen parantaminen. 

 
 Hanke tuotti normaaliin kaupunkisuunnitteluun verrattuna erilaisia esityksiä, joita 

mitään voidaan tuskin toteuttaa sellaisinaan. Kuitenkin jo aiempina vuosina syn-
tyneitä ideoita on hyödynnetty kaupunkisuunnittelussa. Kesäkoulu tuotti laaduk-
kaan raportin esitetyistä toimenpiteistä. Hanke toteutui suunnitellusti. 

 
 

24.8.2004 Niilo Mäki Instituutti: OPPIMISVAIKEUSKESKUKSEN TOTEUTTAMINEN 
VUONNA 2004, myönnetty 16.000 euroa, yhteyshenkilö Hannu Korhonen 

 
  Oppimisvaikeuskeskuksen tavoitteena oli monipuolisen oppimisvaikeuksia kos-

kevan tutkimus-, materiaali- ja menetelmätiedon seuranta, kokoaminen ja muok-
kaaminen välitettävään muotoon asiantuntijoille. Keskus huolehtii tiedonvälityk-
sestä verkkopalveluilla, antaa asiantuntijavastauksia kentälle sekä toimii valta-
kunnallisena yhteystahona pohjoismaisten lukemis- ja kirjoittamisvaikeuksien ja 
matematiikkavaikeuksien tutkijaverkostossa.  

 
  Palvelutoiminnan kohderyhminä ovat koulut (opettajat, erityisopettajat, esiopetuk-

sen henkilöstö, oppilashuolto), päivähoito, erityisasiantuntijat, oppimisvaikeuksis-
ta kärsivät henkilöt itse sekä heidän vanhempansa.  

 
  Avustuksen turvin pystyttiin ylläpitämään ja myös pienimuotoisest kehittämään 

oppimisvaikeuskeskustoimintaa. Toiminnan pohjana ollut internet –välitteinen op-
pimisvaikeustietopalvelu (www.ovk.fi) on pystytty pitämään toiminnassa ja sen 
avulla on välitetty tietoa asiantuntijoille.  

 
Hanke on Keski-Suomen liiton maakuntasuunnitelman toteuttamissuunnitelmas-
sa vuosille 2005 – 2006 opetusministeriön hallinnonalan otsikon alla. 
 

 
KULTTUURI – JA VETOVOIMAHANKKEET 
 
30.3.2001 Jyväskylän kaupunginkirjasto – Keski-Suomen maakuntakirjasto: BALTIC 
8.10.2002 RING, myönnetty 10.045,64 euroa, palautunut 5.022,82 euroa, yhteyshenkilöt Ja-

ri Mikkonen ja Mikko Kankainen 
 
 Keski-Suomen kirjailijat ry ja Jyväskylän kaupungin kirjasto olivat käynnistämässä 

kansainvälistä Itämeren-rinki -hanketta, jota oli tarkoitus esittää rahoitettavaksi 
Euroopan Komission hallinnoimasta Kulttuuri 2000 -ohjelmasta. 

 
 Hankkeen tarkoituksena oli edistää kirjailijoiden ja kirja-alan ammattilaisten välis-

tä verkostoitumista ja yhteistyötä Itämeren alueella, edistää kääntämistä pieniltä 
kielialueilta ja parantaa kääntäjien ammattitaitoa sekä tutkia uusien teknologioi-
den mahdollisuuksia kirjantuotannossa. Erityistä huomiota tultaisiin kiinnittämään 
lasten ja nuorten kirjallisuuteen. Hanke tulisi sisältämään seminaareja, kirjailija-
vaihtoa sekä internetin kautta tapahtuvia pienimuotoisia yhteistyöprojekteja. 

 
 Hankkeella oli yhteistyökumppaneita Saksasta, Ruotsista, Virosta, Latviasta ja 

Liettuasta, ja ne ovat sitoutuneet myös osallistumaan hankkeen rahoitukseen. 
 

 Hankkeen aikana kokeiluun osallistuneiden keskinäinen yhteistyö lisääntyi, uusi-
en teknologioiden käyttöä sekä lasten ja nuorten kirjallisuuden tuntemusta ja 
saatavuutta edistettiin. 
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19.3.2002 Jyväskylä Seura ry: AKATEEMIKKO KAIN TAPPERIN VEISTOS JYVÄSKY-

LÄÄN, myönnetty 6.000 euroa, yhteyshenkilö Mikko Kankainen 
 
 Jyväskylä Seura ry toimii aktiivisesti ja monimuotoisesti Jyväskylän kehittämisek-

si entistä viihtyisämmäksi ja miellyttävämmäksi. Tässä tarkoituksessa on seuran 
toimesta mm. hankittu veistoksia kaupunkikuvaa kaunistamaan. Jyväskylä Seura 
ry on käynyt neuvotteluja akateemikko Kain Tapperin veistoksen hankkimisesta 
Jyväskylän keskustaan. Rahoitukseen osallistuvien nimilaatta kiinnitetään veis-
toksen jalustaan. Alustava kustannusarvio oli 750 000 markkaa. 

 
 Teoksen taiteellisesta toteutuksesta vastasi kuvanveistäjä akateemikko Kain 

Tapper ja materiaalista ja kivityöstä Suomen Kivivalmiste Oy Korpilahdelta. Veis-
toksen perustamistyöt teki Jyväskylän kaupungin Teknisen palvelukeskuksen ka-
tu- ja puisto-osasto. Rahoitukseen osallistuneiden nimilaatta on Jyväskylän tai-
demuseon aulassa (Holvi, Kauppakatu 23). Hanke onnistui hyvin. 

 
  
20.12.2002 Jykes Oy: JYVÄSKYLÄN LENTOASEMAN MATKUSTAJATERMINAALIN LAA-

JENNUS, myönnetty 253.000 euroa, palautunut 11.075,15 euroa, yhteyshenkilö 
Veli-Pekka Päivänen 

 
 Jyväskylän seudun kunnat ja Keski-Suomen liitto olivat jo vuodesta 1999 lähtien 

tehneet aloitteita ja esityksiä Jyväskylän lentoaseman matkustajaterminaalin laa-
jentamiseksi. Hanketta valmisteltiin yhdessä Ilmailulaitoksen kanssa.  

 
 Hankesuunnitelma valmistui elokuussa 2001 ja sen mukaan laajennuksen ker-

rosala on noin 2.000 m2 ja tilavuus noin 10.500 m3. Hanke oli ajankohtainen jo 
syksyllä 2001, jolloin rahoitusjärjestelyt oli sovittu eri rahoittajien kesken. Syys-
kuun 2001 terrori-iskun jälkeen (25.10.2001) Ilmailulaitos siirsi hankkeen inves-
tointipäätöstä täksi vuodeksi. 

 
 Laajennuksen rahoitus koottiin kolmikantaperiaatteella eli TE-keskus (EAKR + 

valtio), Ilmailulaitos ja Jykes Oy. Hanke on todettu maakunnalliseksi kärkihank-
keeksi, johon toivottiin jo suunnitteluvaiheessa rahoitusta koko maakunnasta. Jy-
kes alueen kunnat sitoutuivat rahoittamaan hanketta suoraan ja muiden kuntien 
rahoitusosuus kanavoitiin Keski-Suomen Kehittämisrahaston kautta. Keski-
Suomen liiton osuus hankkeen kuntarahasto oli 18 %. 

 
 Hankkeen kokonaisbudjetti oli 5.046.000 euroa. Toteutuneet kustannukset olivat 

4.832.988 euroa eli laajennus valmistui alittaen budjetin 213.012 eurolla. Keski-
Suomen liiton osuus on yhteensä 241.924,85 euroa. Hanke valmistui aikataulun 
mukaisesti 14.10.2004 ja kohteen vihkijäiset pidettiin 2.11.2004. 

 
 
31.1.2003 Kehittämisyhtiö Keulink Oy: VANHA KEURUU – RAUTONIEMI –HANKE, myön-

netty 8.200 euroa, yhteyshenkilö Jari Mikkonen 
 
 Kuvaus, tavoite: Keuruun kaupunki ja seurakunta paneutuivat vv. 1998 - 2000 yh-

teistyössä Keuruun keskustassa sijaitsevan Kangasmannilan pappilan miljöön 
suunnitteluun ja toteutukseen, josta päätuloksena oli myönteistä julkisuutta saa-
nut seurakunnan kivinavetasta kunnostaman matkailu- ja kulttuurikeskus KAMA-
NAn käyttöönotto 1.4.2000. 
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 Samalla alueella sijaitsevan vanhan pappilan liittäminen matkailu- ja kulttuurikes-
kuksen kokonaisuuteen niin rakennuksen kunnostuksen kuin käyttötarkoituksen 
muutoksen osalta on nyt noussut ajankohtaiseksi kaupungin vuokrasopimuksen 
mahdollisen päättymisen myötä. Vanhan pappilan muutostyöt ja etenkin siellä 
käynnistettävä toiminta halutaan liittää eri yhteistyötahojen kanssa käytyjen neu-
vottelujen pohjalta muodostettavaan ”Vanha Keuruu – Rautoniemi” –
hankekokonaisuuteen, kokonaisuuteen jonka on ennakoitu koostuvan nyt esite-
tyn selvitystyön kohteena olevista alahankkeista: 

 
 Vanha Keuruu –hanke: Kangasmannilan vanhan pappilan miljöön – useat uuteen 

käyttötarkoitukseensa kunnostetut vanhat rakennukset –  ja monipuolisen matkai-
lu- ja kulttuurikeskuksen toiminnan suunnittelu teemojen ”SANA” (kirjoittaminen, 
lukeminen, puhuminen, lausuminen, laulaminen) ja ”EHEYTYMINEN” (psyykki-
nen, henkinen, hengellinen) pohjalta tämän päivän yksilön, parisuhteen, ryhmän 
ja/tai työyhteisön tarpeisiin vastaten. 

 Rautoniemi –hanke: Alueen ja siellä jo sijaitsevien rakennusten ja niiden tulevan 
käytön suunnittelu ”Modernit puukaupungit” –hankkeen mukaisena yhtenäisenä, 
tiiviinä puutaloalueena mm. vanhan Porvoon tapaan. Uuden käyttötarkoituksen 
visiona ”Sanan ja Kirjan Keuruu”. 

 Kamanan kehittämisprojekti: Suunnitelma Kamanan toimintojen kehittämiseksi ot-
taen huomioon vanhan pappilan tuleva käyttö ja hankekokonaisuuden täydentä-
minen. 

 Vanhan sukkatehtaan alueen kehittäminen: Vanhan Keuruun läheisyydessä si-
jaitsevien sukkatehtaan rakennusten mahdollinen käyttö ja liittäminen alueen tu-
leviin toimintoihin. 

 Ympäristön tukitoimintojen kehittäminen: Tutkitaan kokonaisuuteen liittyvien 
(ohjelma)palvelujen tarjonta ja kehittäminen lähiympäristössä.   

 
 Eri alahankkeisiin sitoutuneiden yritysten, yhteisöjen ja sidosryhmien kanssa käy-

tyjen neuvottelujen perusteella selvityksen hallinnoijaksi valittiin Kehittämisyhtiö 
Keulink Oy. Esiselvityksen tavoitteeksi asetettiin tutkia alustavissa neuvotteluissa 
esille tulleiden visioiden toteuttamiskelpoisuus ja laatia kullekin osahankkeelle 
suunnitelmat ja toteuttamisaikataulut. Lisäksi selvitetään laajamittaisesti eri toimi-
joiden yhteistyömahdollisuudet. 

 
 Arviointi: Hanke on toteutettu avustuspäätöksen perusteena olleen hankesuunni-

telman mukaisesti. Laaja-alaiseen esiselvityshankkeeseen sitoutuneet yritykset, 
yhteisöt ja sidosryhmät hakivat yhteistyössä uusia näkökulmia ja arvioivat niiden 
toteuttamiskelpoisuutta niin liiketaloudellisten perusteiden kuin toteutuskustan-
nusten ja rahoituksenkin suhteen. Verkottunut yhteistyömalli on osoittanut toimi-
vuutensa, mm. Kangasmannilan vanhan pappilan kuin Rautoniemen alueen ke-
hittämissuunnitelmat ovat edenneet jo toteutuksen asteelle. Esiselvitys onnistui 
hyvin. 

 
14.5.2003 Luhangan kesäkirkon konsertit ry: SUOMALAISIA LAULAJIA LUHANGAN KE-

SÄKIRKOSSA –KONSERTTISARJA, myönnetty 5.000 euroa, yhteyshenkilö Mik-
ko Kankainen 

  
 Hankkeen päätavoitteena oli nostaa pienen kunnan ja sen lähiseudun kiinnosta-

vuutta kesämatkailukohteena ja tarjota uusia mahdollisuuksia seutukunnan mat-
kailupalvelu- ja muillekin yrityksille. Lisäksi tavoitteena oli järjestää konserttivii-
konvaihteisiin ja myös koko kesäksi erilaisia näyttelyitä. Alueen leiri- ja majoitus-
pisteisiin järjestetään mahdollisuuden laajamuotoiselle kuoroleiritoiminnalle, joille 
varattaisiin mahdollisuus konsertoida kesämusiikkisarjassa. 
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 Konserttisarja on tähän mennessä toteuttanut kuusi konserttia ja niiden oheista-
pahtumina seitsemän näyttelyä. Lisäksi esillä on ollut Luhangan Kädentaitajien 
myyntinäyttely. Hanke onnistui hyvin.  

 
 
23.6.2003 Piispala, Luonto-, liikunta- ja: POWER FOR YOUTH –ESISELVITYSHANKE, 

myönnetty 7.500 euroa, yhteyshenkilö Mikko Kankainen 
 
 Esiselvitystyön tavoitteena onli selvittää mahdollisuuksia syrjäytymisuhan alla 

olevien nuorten osallisuuden ja elämänhallintataitojen lisäämiseen maakunnalli-
sen toimijaverkoston yhteistyönä. Esiselvitysvaiheen aikana oli tarkoitus toteuttaa 
seuraavat kaksi toimenpidekokonaisuutta: 

 
 Alueellisen toimijaverkoston luominen: 

- kartoitetaan Keski-Suomen alueen toimijat, joiden tavoitteena on syrjäyty-
misuhan alla olevien nuorten osallisuuden ja elämänhallintataitojen lisää-
minen 

- selvitetään näiden toimijoiden osallistuminen toimijaverkostoon 
- selvitetään sekä Piispalan että muiden projektien yhteistyöverkostoon kuu-

luvien organisaatioiden asema/roolit esiselvityksen aikana käynnistettäväs-
sä yhteistyöverkostossa 

- tuotetaan yhteistyöverkostolle toimintasuunnitelma ja tavoitteet 
 
 Projektisuunnitelman laatiminen: 

- selvitetään maakunnassa oleva osaaminen ja kokemus niin syrjäytymistä 
ehkäisevän nuorisotyön kuin valmentavan ja kuntouttavan työtoiminnan 
osa-alueilla 

- Toimijaverkoston kanssa työstetään Power for Youth –projekti, jolle teh-
dään projektisuunnitelma. Suunnitelmaa tehtäessä mukaan kutsutaan 
myös toiminnan kohderyhmänä olevia nuoria. 

- selvitetään kohderyhmänä olevien nuorten tavoitettavuus eri toimijoiden yh-
teistyöllä sekä määritellään kohderyhmät 

- selvitetään alueelliset, kansalliset sekä mahdolliset EU:n rahoituslähteet, 
joilla verkostoitunutta, nuorten osallisuuden ja elämänhallinnan lisäämiseksi 
suunnattuja toimia voidaan mahdollisesti rahoittaa 

- valmistellaan rahoitushakemus EU-rahoitteista toimintaa varten 
  
 Tulosten perusteella ehdotetaan seuraavia toimenpiteitä: tarvitaan koordinaattori, 

jolle kuuluu vastuu toimijarekisteristä, tiedonvälityksen lisäämisestä sekä verkos-
ton käynnistämisestä ja ylläpitämisestä. 

 
 
21.5.2003 Alvar Aalto -museo: ALVAR AALTO –ARKISTON SIIRTO HELSINGISTÄ JY-

VÄSKYLÄÄN, myönnetty 8.000 euroa, yhteyshenkilö Mikko Kankainen 
 
 Alvar Aalto Säätiön hallitus oli päättänyt siirtää Aallon originaalipiirustukset 

(200 000), pienoismallit ja valokuvat Jyväskylään vuoden 2003 aikana. Siirtoon 
liittyy arkiston kehittäminen kansainväliseksi tutkimuskohteeksi. 

 
 Päätavoitteena oli Alvar Aallon perinnön keskittäminen museoon Jyväskylään. 

Ratkaisu nostaisi museon ja Jyväskylän asemaa Aalto-keskuksena entisestään ja 
mahdollistaisi myös kansainvälisen tutkimustoiminnan kehittämisen ja edistämi-
sen. Lisäksi tavoitteena oli arkistointityön saattaminen kunnolla käyntiin ja sitä 
kautta palvelutason parantaminen niin tutkijoiden kuin mm. median suuntaan. 
Julkaisutoiminnan laajentaminen oli myös tärkeä osa kokonaisuutta. 
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 Alvar Aalto –kokoelmat ja arkistot, huonekalut ja design-esineet, pienoismallit, 

originaalipiirustukset ja valokuvat on sijoitettu pääosin Jyväskylään Alvar Aalto –
museon hoitoon. Toimenpiteillä taataan kokoelmien asiallinen säilytys ja hoito ja 
sitä kautta tutkimustyön edellytysten merkittävä parantuminen. Vuoden 2005 ai-
kana tilanne muuttuu entistäkin paremmaksi, kun kokoelmat saavat pysyvän sijoi-
tuspaikan Maanmittauslaitoksen tiloissa Taulumäellä. 

 
 
21.5.2003 Jyväskylän maalaiskunta: MEIRAN KULTTUURITILAT, myönnetty 4.000 euroa, 

yhteyshenkilö Mikko Kankainen 
 
 Kyseessä on esiselvityksen tekeminen tyhjillään olevan Meiran kiinteistön kun-

nostamisesta kulttuuripalvelujen ja –yrittäjyyden tarpeisiin. Hankkeen päätavoit-
teena oli Jyväskylän seudun kulttuuripalvelujen toimintaedellytysten parantami-
nen turvaamalla ammattitaiteilijoiden ja nuorten kuvataiteilijoiden työskentelytilat 
ja rakentamalla alueen luovan toimialan imagoa. Lisäksi tavoitteena oli uusien yh-
teistyömuotojen löytäminen Jyväskylän seudulla ja toimintaresurssien parantami-
nen. Tätä kautta oli tarkoitus muodostaa yhteistyötä uusien toimijoiden, mm. Las-
ten kulttuurikeskus Kulttuuriaitan, kanssa. Hankkeen tavoitteena oli myös tehdä 
selvitys mahdollisuuksista kunnostaa uusia toimitiloja Jyväskylän maalaiskunnan 
sivistystoimen käyttöön (esimerkiksi nuorisotiloiksi). 

 
 Esiselvitystyön pohjalta Meiran kiinteistön tulevista käyttövaihtoehdoista varteen-

otettavimmaksi nousi kiinteistön kehittäminen käsityöläisyyden ja taiteen keskuk-
sena. Sekä tilojensa että sijaintinsa puolesta rakennuksella on potentiaalia nous-
ta merkittäväksi kulttuurikeskukseksi. Rakennuksen käyttöönotto parantaisi Vaa-
jakosken keskusta-alueen yleisimagoa ja toisi alueelle uusia palveluja. Yhteistyön 
kehittäminen seudun muiden kohteiden (esim. Naissaari, Viherlandia) kanssa 
mahdollistaisi alueen kohoamisen valtakunnallisestikin merkittäväksi matkailu-
kohteeksi. Hanke onnistui erinomaisesti. 

 
 
28.1.2004 Viihteen ja iskelmämusiikin edistämiskeskus: LAVATÄHTI-KILPAILU, myönnetty 

3.500 euroa, yhteyshenkilö Mikko Kankainen 
 

Lavatähti-kilpailu on Suomen suurin iskelmälaulukilpailu, joka järjestettiin vuonna 
2004 viidettätoista kertaa. Kilpailuun osallistuu vuosittain noin 400 laulajaa ympä-
ri Suomea. Lavatähti-kisan kautta iskelmätaivaan huipulle ovat nuosseet mm. Ka-
ri Vepsä, Saija Varjus ja Janne Tulkki.   
  
Kilpailu siirtyisi kokonaisuudessa Keski-Suomeen. Lavatähti 2004 semifinaali oli 
tarkoitus järjestää Muuramen Kulttuurikeskuksessa 11.-12.6.2004 ja finaali Suo-
lahdessa 2.-3.7.2004. Hanke mahdollistaisi osaltaan tapahtuman kehittämisen ja 
lisäisi Keski-Suomen vetovoimaisuutta iskelmämusiikin alalla.   

 
 Lavatähdeksi valittiin Johanna Tuominen. Hän on hyvä voittaja, joka voi tulevai-

suudessa työllistää itsensä ja orkesterinsa. Muurame ja Suolahti ovat saaneet 
hyvää julkisuutta eri medioissa. 
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18.3.2004 HAAPAMÄEN ELOKUVAKERHO RY: HAAPAMÄEN ELOKUVATAPAHTUMA, 
myönnetty 6.000 euroa, yhteyshenkilö Mikko Kankainen 

 
 Haapamäelle oli tarkoitus järjestää kotimaisen elokuvan varaan elokuvatapahtu-

ma, jossa esiteltäisiin kotimaisen elokuvan parhaimmistoa vuosikymmenten ajal-
ta, erikoisteemana lasten elokuva. Tapahtuman ajankohdaksi oli suunniteltu 2.-
4.7.2004.  

  
Keskeisenä tavoitteena oli yläasteen ja lukion elokuvaopetuksen kohentaminen 
äidinkielen ja kuvaamataidon opettajien elokuvaopetuksen valmiutta lisäämällä. 
Kurssitoiminta oli suunniteltu tekijäkeskeiseksi, niin että elokuvantekijät (tuottajat, 
käsikirjoittajat, ohjaajat, kuvaajat, lavastajat, äänittäjät, leikkaajat ja säveltäjät) lu-
ennoivat omasta alastaan ja vetävät analyyttisiä keskusteluja ennen ja jälkeen 
elokuva-esitysten. Pyrkimyksenä oli aikaansaada vapaa ja keskusteleva ilmapiiri.  

  
 Elokuvapäivät olisi uusi, merkittävä elokuvataiteen ja opetuksen tapahtuma, jon-

ka taustahenkilönä on mm. ohjaaja Matti Kassila. Tapahtuma kytkeytyisi paikalli-
seen kulttuuritoimintaan ja opetustyöhön ja sillä olisi suuri merkitys alueen ima-
gon ja kehittämiselle.   

 
 Tapahtuman aikana järjestettiin elokuvan tekokurssi nuorille, jolle osallistui 80 

henkilöä ja oheistapahtumana ”Kohtauksia kulisseissa – Sibelius” näyttely Keu-
ruun museossa. Hanke onnistui kohtuullisen hyvin ja loi pohjaa tulevalle toimin-
nalle. 

 
 
2.4.2004 Keuruun kaupungin vapaa-aikatoimi: 57. MAAKUNTAVIESTIN JÄRJESTELYKU-

LUT, myönnetty 2.500 euroa, yhteyshenkilö Jari Mikkonen 
 
 Keuruun kaupunki otti vastaan Maakuntaviestin 2004 järjestämisen. Kaupungin 

vapaa-aikatoimi toteutti järjestelyt yhdessä paikallisista voimista kootun Maakun-
taviestin järjestelytoimikunnan ja urheiluseura Keuruun Kisailijat ry:n kanssa Keu-
ruun Maastoliikuntakeskuksessa.  

  
 Maakuntaviestiä markkinoitiin sekä paikallisissa, että maakunnallisissa viestimis-

sä. Verkkotiedottaminen oli viestinnän keskeinen osa, kilpailusta oli tietoja inter-
netissä: Keuruun kaupungin sivuilla www.keuruu.fi, Keuruun Kisailijoiden sivuilla 
www.keuruunkisailijat.fi ja Keski-Suomen Hiihdon www.urli.org/kshiihto sivuilla. 
Lisäksi itse hiihdot saatiin suorana lähetyksenä Radio Keski-Suomen kanavalle.  

  
 Keski-Suomen Maakuntaviestin järjestelyt hoituivat kansallisen tason kisojen ve-

roisesti. Kisajärjestelyt saivat kiitosta ja olivat osoitus edelleen väkevästä talkoo-
hengestä ja sitoutumisesta, jonka arvion jakoi myös paikan päällä kisoja seuran-
nut Suomen Hiihtoliiton toimitusjohtaja. Yleisömenestys oli kohtuullinen ja osallis-
tuvien joukkueiden määrä hyvä. Kisat onnistuivat mainiosti. 
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MUUT KEHITTÄMISHANKKEET 
 
27.9.2000 Jyväskylän yliopiston museo: KESKI-SUOMEN LUONTOMUSEON PERUS-

NÄYTTELYN RAKENTAMINEN, myönnetty 16.818,79 euroa, yhteyshenkilö Mart-
ti Salminen, arvioija Mikko Yrjönen 

 
 Jyväskylän yliopiston museon luonnontieteellinen osasto oli muuttamassa Jyväs-

kylän Harjulla olevan Vesilinnan alakertaan ja kellaritiloihin kevätkesällä 2001. 
Keski-Suomessa ei ole lainkaan maakunnan luontoa esittelevää pysyvää näytte-
lyä. Museon muuttoon liittyen haluttiin rakentaa suurelle yleisölle suunnattu alu-
een luontoa ja sen erityispiirteitä monipuolisesti esittelevä keskus  

 
 Keski-Suomen luontomuseon perusnäyttelyiden rakentamishankkeen päämäärä-

nä oli luoda puitteet, joiden avulla voidaan jakaa tietoa ihmisille luonnon ja sen 
ilmiöiden ymmärtämiseksi. Samalla tuotettaisiin informaatiota, jota voitaisiin hyö-
dyntää osana päätöksentekoa. Luontomuseosta oli tarkoitus kehittää Keski-
Suomen luontokeskus, joka toimisi asiantuntijaorganisaationa mm. luontomatkai-
luyrityksille. Museon tavoitteisiin liittyviä tärkeimpiä päämääriä olivat mm. tiedot-
taa ympäristön suojelusta ja luonnon monimuotoisuudesta sekä edistää ympäris-
tökasvatusta toimimalla yhteistyössä koulujen, päiväkotien ja oppilaitosten kans-
sa. 

 
 Rakennettu perusnäyttely sisältää kaikki Keski-Suomen luontotyypit eläimineen ja 

kasveineen, joka lisää ihmisten tietoisuutta omasta ympäristöstään. Kävijämää-
rän kehittyminen 5 000:sta noin 17 000:een ensimmäisen vuoden aikana osoit-
taa, että maakunnassa on tarvetta luontomuseolle. Suurimman kävijäryhmän 
muodostavat koululaiset ja päiväkoti-ikäiset lapset, joten museon toiminnan avul-
la voidaan antaa luontokasvatusta ja -tietoutta lapsille ja nuorille. Tulevaisuudes-
sa museon toimintaa kehitetään perustamalla näyttelypisteitä eri puolille maakun-
taa, joka antaa lisämahdollisuuksia luontotietouden lisäämiseksi. Rakennettu pe-
rusnäyttely palvelee erinomaisesti hankkeen tavoitteita. 

 
 
14.2.2001 Nuorisoverkko Soutajat ry: TYÖNTEON, LUOTTAMUKSEN JA SITÄ KAUTTA 

SEURAAVAN VASTUUNKANNON KAUTTA EHEÄÄN AIKUISUUTEEN ON-
GELMIEN KESKELLÄ –PROJEKTI, myönnetty 3.363,76 euroa, palautunut 
1.681,88 euroa, yhteyshenkilö Mikko Kankainen 

 
 Tavoitteena oli tehdä Ristikiven malli – kaikki ei ole vielä menetetty - tunnetuksi 

kaikissa Keski-Suomen kunnissa. Tavoitteena oli maaseudun ja sen taajamien 
sekä myöskin kaupunginosien nuorten aktivoiminen työnteon kautta uskomaan 
tulevaisuuteen, luottamaan koulutuksen merkitykseen ja tämän kautta hakeutu-
maan aktiivisesti työelämään. 

 
 Hankkeen kirjallinen raportti saatiin 2004. Liiton yhteyshenkilön mukaan: ” 
 Saadun kirjallisen raportin perusteella totean, että hankkeessa on edetty oikeaan 

suuntaan, mutta raportointi viivästyi kohtuuttomasti, mistä johtuen tuloksista ei 
voinut tietää aiemmin.” 
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16.10.2001 Karjalan humanitaarinen tuki ry: OMAVARAISEN ELINTARVIKEHUOLLON KE-
HITTÄMINEN JA MONIPUOLISTAMINEN PIENISSÄ KARJALAISKYLISSÄ, 
myönnetty 6.727,52 euroa, yhteyshenkilö Jouko Kahilainen 

 
 Karjalan Humanitaarinen Tuki ry oli hakenut Keski-Suomen liitolta 40 000 markan 

avustusta omavaraisen elintarvikehuollon kehittämiseksi ja monipuolistamiseksi 
pienissä karjalaiskylissä. Hanke koostui neljästä eri osaprojektista, jotka olivat: 1) 
Sortavalan nuorisotoimen kehittäminen, 2) Nadesha naiskansalaisjärjestöhanke, 
Sortavala, sisältää opetusta, yksinhuoltajaäitien aseman parantamiseen liittyviä 
toimenpiteitä ja humanitääristä apua sosiaalikeskukselle, 3) Omavaraisen elintar-
vikehuollon kehittäminen ja monipuolistaminen pienissä karjalaiskylissä ja 4) So-
siaali- ja terveysalan koulutus Sortavalassa.  

 
 Karjalan Humanitaarinen Tuki ry on saanut Suomen opetusministeriöltä tukea 

Karjalan kehittämiseen eri tavoin vuodesta 1996 alkaen ja Suomen ulkoministeri-
öltä vuodesta 1998 alkaen. Kuntien rahoitusosuus on aikaisemmin hankittu yksit-
täisten keskisuomalaisten kuntien kautta.  

  
 Hankkeen avulla toteutettiin monia pieniä elinkeinojen edistämisasioita. Tällaisia 

olivat veneiden valmistus, hirsiveisto, verkonpauloituskurssit, verhoilu, korien 
valmistus, traktoreiden huolto ja viljelytoimintojen opastaminen. Hyvin merkittävä 
hanke oli Sortavalan nuorisotoiminnan kehittäminen ja nuorisotilojen suunnittelu 
ja kunnostuksen käynnistäminen. 

 
 Toimintaympäristö ja olosuhteet huomioiden hanke on onnistunut vähintään tyy-

dyttävästi. 
 
 
24.5.2002 Jämsek Oy: OLKKOLAN TELAKAN ESISELVITYSHANKE, myönnetty 8.500 eu-

roa, palautunut 1.843,55 euroa, yhteyshenkilö Erkki Pyyppönen 
 
 Järvi-Suomen Uittoyhdistys oli luopumassa telakkatoiminnasta Jyväskylän Väinö-

länniemessä. Kymijoen vesistöalueella ei olisi tällöin olemassa telakkaa. Päijän-
teen laivaliikenne ja uittotoiminta edellyttävät toimivaa telakkaa vesistöalueella. 
Jämsän Olkkolassa olisi olemassa telakkatoimintaan soveltuva paikka: keskeinen 
sijainti Päijänteellä, suojainen satama ja entinen sahan alue teollisuusalueena 
mahdollistavat telakan rakentamisen. Lisäksi on olemassa yrittäjä, joka on kiin-
nostunut telakkatoiminnan kehittämisestä Olkkolaan. Telakkatoiminta osaltaan 
kehittäisi Päijänteen matkailullista käyttöä. 

 
 Työn tavoitteena oli laatia perustettavan telakan liiketoimintasuunnitelma, selvit-

tää mahdollisuudet siirtää telakkatoiminnot Jämsän Olkkolaan, kartoittaa asiak-
kaat Kymijoen vesistöalueelta, selvittää tarkoituksenmukainen yrityspohja ja 
mahdolliset yrittäjät, koota Olkkolan maa- ja vesistöalueen ympäristöselvitykset 
sekä suunnitella telakkatoimintojen vaatimat investoinnit.  

 
 Success Factory Oy laati Olkkolan telakan liiketoimintasuunnitelman (päivätty 

18.2.2004). Suunnitelma sisältää analyysit toiminnan lähtökohdista, liiketoimin-
taympäristöstä, yrityksen kyvykkyydestä, resursseista, visioista, vaadittavista pa-
nostuksista kehittämistoimintaan sekä yhteenvedossa on esitetty swot-analyysi, 
riskit ja liiketoimintasuunnitelman laatijoiden suositukset. Laajennettu liiketoimin-
tasuunnitelma antoi vastaukset hankkeelle asetettuihin tavoitteisiin. 
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 Hanke täytti sille asetetut tavoitteet ja sen pohjalta on käynnistymässä yritystoi-
minnan kehittämiseen tähtäävän aiesopimuksen valmistelu ja Jämsän kaupungin 
jatkotoimet maa-alueen hankintamahdollisuuksien selvittämiseksi. 

 
 
27.8.2003 Taideteollinen korkeakoulu, Muotoilun osasto: HAAPANIEMEN PIHA- JA YMPÄ-

RISTÖRAKENTAMISEN IDEAKILPAILUN JÄRJESTÄMINEN, myönnetty 7.500 
euroa, yhteyshenkilöt Jari Mikkonen ja Hannu Korhonen 

 
 Jyväskylän maalaiskunnan Vaajakoskella sijaitsevan Haapaniemen alueelle oltiin 

toteuttamassa valtakunnallisen Moderni puukaupunki –hankkeen tavoitteiden 
mukaista tiivistä ja matalaa asuma-aluetta. Alueelle olisi tulossa pääosin 1-2 –
kerroksisia puurakennuksia. Moderni puukaupunki –miljöötavoitteiden lisäksi 
Haapaniemen alueen pääteemoiksi oli valittu puu sisustamisessa sekä piha- ja 
ympäristörakentamisessa. 

 
 Puutuotealan valtakunnallinen osaamiskeskus, Wood Focus sekä Taideteollinen 

korkeakoulu järjestivät ohjatun kutsukilpailun opintojen loppuvaiheessa oleville 
muotoilualan ammattikorkeakoulujen ja korkeakoulujen opiskelijoille sekä puu-
tuotealan yrityksille. Kilpailuun oli kutsuttu yhdeksän muotoilualan opiskelijaa ja 
neljätoista yritystä. Kilpailun tarkoituksena oli tuottaa asukaslähtöisiä piha- ja ym-
päristörakentamisen ratkaisuja teollisuuden ja muotoilijoiden yhteistyönä. Palkit-
tuja ehdotuksia tultaisiin soveltamaan Haapaniemen aloituskortteliin sijoitettavien 
piha- ja ympäristörakentamisen tuotteiden suunnittelemisessa. 

 
 Kilpailuun oli valittu kustakin yhdeksästä osallistuvasta oppilaitoksesta yksi muo-

toilualan opiskelija, joka toteuttaisi kilpailuhankkeen yhteydessä oman opinnäyte-
työnsä tiiviissä yhteistyössä yhden yrityksen tai yritysverkoston kanssa. 

 
 Hankkeeseen osallistuisi neljätoista yritystä, joista kahdeksan on Keski-

Suomesta. Yritykset valittiin hanketyöryhmän yritysvierailujen yhteydessä käyty-
jen neuvottelujen pohjalta. Valintaperusteina olivat yritysten osallistumishaluk-
kuus, yrityksen tekniset ja tuotannolliset resurssit sekä tämänhetkiset tuotteet, 
tuotantotilat ja –laitteisto. Osa valituista yrityksistä osallistui kilpailuun useamman 
yrityksen verkostona, jolloin kukin yritys keskittyisi oman ydintuotteistonsa kehit-
tämiseen osaksi verkoston yhteistä tuoteperhekonseptia. 

 
 Muotoilualan opiskelijat ja yritykset tuottivat kilpailutyönsä – tuotantoon tai liike-

toimintaan soveltuvan tuoteidean, tuoteperhekonseptin – tiiviissä yhteistyössä, eli 
tiimeinä. Keski-Suomen Käsi- ja taideteollisuusoppilaitos sitoutui toteuttamaan 
kilpailussa vaadittavat prototyyppikappaleet yritysten kustantamista materiaaleis-
ta. 

 
Hankkeen tuloksena syntyi yhdeksän tuoteperhekonseptia, joista toteutettiin 
hahmo- tai protomallit. Hankkeessa syntyi seitsemän muotoilualan opinnäytetyö-
tä. Kolmea opiskelijan suunnittelemaa tuoteperheideaa tullaan todennäköisesti 
soveltamaan Haapaniemessä. 




